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Izstrādās vienotu 
Civilās aizsardzības plānu

4. lpp.  

Tapis uzņēmējdarbības 
atbalsta plāns

5. lpp.  

Jaunie mūziķi koncertēs 
Simtgades orķestrī

7. lpp.  

Iedzīvotāji iecienījuši 
baseinu Ķekavā

9. lpp.  

SIA „Ķekavas nami” pašlaik strādā 
pie astoņiem daudzdzīvokļu māju 
siltināšanas projektiem. 

Plānots, ka šogad un nākamgad 
tiks renovētas septiņas ēkas Ķekavā 
un viena Valdlaučos. Kā būtiskā-
kos ieguvumus no māju siltināša-
nas „Ķekavas namu” pārstāvis Juris 
Firsts min siltumenerģijas ietau-
pījumu līdz pat 50%, ēkas fasādes  

vizuālu sakārtošanu un vieglāku 
ēkas apsaimniekošanu turpmāk. 

Šobrīd siltināšanas projektu pro-
cesi notiek šādām mājām: Ķekavā, 
Rīgas ielā 36 – korpusos Nr. 2, 3 un 
4; Nākotnes ielā 8 un 36; Gaismas 
ielā 8 un 19 – korpusā Nr. 7; Vald-
laučos – Valdlauči-6. 

Mājas renovācijas projekta ie-
tvaros tiks siltinātas ne tikai ēkas 
ārsienas, bet arī jumts vai bēniņi, 

pamati viena metra dziļumā un 
pagraba pārsegums. Būtiski, ka 
tiks sakārtota arī mājas apkures 
sistēma, pārbūvēti siltumvadi un 
veikts kāpņu telpas kosmētiskais 
remonts. Būvniecības process, 
kas parasti tiek uzsākts vasa-
ras mēnešos, aizņems apmēram  
sešus mēnešus.

Turpinājums 3. lpp.  

Tā kā atsevišķu daudzdzīvokļu  
māju ūdens apgādes sistē-
mā Ķekavā novērots dzeramā 
ūdens saduļķojums, SIA „Ķe-
kavas nami” maijā un jūnijā, 
iestājoties piemērotiem laik-
apstākļiem, veiks ūdensapgādes 
tīklu mehāniskā piesārņojuma 
pārbaudi pa posmiem, kā arī 
ūdensvada skalošanu. 

„Ķekavas nami”, kas ir šo daudz-
dzīvokļu māju apsaimniekotājs, 
uzsver, ka regulāri tiek veiktas 
arī dzeramā ūdens kvalitātes 
analīzes. To rezultāti apstiprina, 
ka nav pamata bažām par ūdens 
kaitīgumu veselībai.

Saduļķojumu rada ūdens spie-
diena un plūsmas ātruma izmai-
ņas ūdensvadā. Mainīgais ūdens 

plūsmas ātrums un spiediens 
cauruļvados izraisa nosēdumu 
noskalošanu no veco cauruļvadu 
iekšējām sieniņām. Gadu gaitā uz 
cauruļvadu sieniņām izgulsnējas 
bioloģisks apaugums un dzelzs 
oksīds, kas kādā brīdī no cauruļ-
vadu sieniņām atdalās. 

Turpinājums 4. lpp.  

Tikšanās ar iedzīvotājiem 
par pašvaldības 
plānotajiem darbiem 2018. gadā
Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus uz tikšanos, kuras 
laikā domes un pašvaldības pārstāvji sniegs informāciju par šogad 
plānotajiem darbiem konkrētajās novada apdzīvotajās teritorijās, 
kā arī atbildēs uz iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem. 

l 13. martā plkst. 18.30 Doles Tautas namā 
 Ķekava, Odukalns, Vimbukrogs, Krogsils, Skujenieki, 
 Jaunsils, Saulgoži, Pulkarne
l 14. martā plkst. 18.30 Katlakalna Tautas namā
 Katlakalns, Alejas, Rāmava, Ziedonis
l 15. martā plkst. 18.30 izstāžu centrā „Rāmava” 
 Valdlauči, Krustkalni
l 20. martā plkst. 18.30 Baložu Kultūras namā 
 Baloži, Titurga, Lapenieki
l 21. martā plkst. 18.30 Daugmales multifunkcionālajā centrā 
 Daugmales pagasts

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI! 
Mainīti norises datumi Baložos un Daugmalē. 

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Uzsākti astoņi daudzdzīvokļu māju 
siltināšanas projekti Ķekavā un Valdlaučos

Risinās dzeramā ūdens saduļķojuma problēmu Ķekavā 

Vienā no aukstākajām šā gada 
dienām, 24. februārī, Ķekavā no-
risinājās jau otrais Šļūkšanas fes-
tivāls. Par spīti salam, pasākums 
noritēja saulainā un priekpilnā at-
mosfērā, pulcējot 130 dalībnieku.

Festivāla dalībnieki varēja startēt 
trīs disciplīnās – bērnu, individu-
ālajos un grupu braucienos. Ievērī-
bas cienīgu priekšnesumu festivālā 
demonstrēja komanda, kurā bija 
14  dalībnieku un kas par savu in-
ventāru bija izvēlējušies pašu gata-
votu šļūcamrīku no riepām. Dalīb-
nieki bija padomājuši arī par savu 
vizuālo tēlu – šļūcēju vidū bija gan 
kosmonauti un raķešu piloti ar ra-
gavām, no kurām šļācās dzirksteles, 
gan meksikāņi un dažādi meža zvē-
ri. Ķekavas novada Jaunatnes inicia-
tīvu centrs saka paldies arī pasāku-
ma atbalstītājiem kafejnīcai „Fatiha 
kebabs” un bērnu rotaļu telpai „Sap-
ņu sala” par balvām, kuras saņēma 
uzvarētāji. Tiksimies arī nākamgad, 
jau trešajā Šļūkšanas festivālā, ja 
vien ziema būs mums labvēlīga!

Jaunatnes iniciatīvu centrs

Jautri aizvadīts 
otrais Šļūkšanas festivāls

FO
TO

: V
EL

G
A

 K
Ū

K
U

M
A



Ķekavas Novads | 2018. gada 13. marts2  Aktuāli
JA

U
N

U
 I

D
EJ

U
 C

EN
TR

A
 V

IZ
U

A
LI

ZĀ
CI

JA

Lai turpmāk nodrošinātu vēl 
efektīvāku Ķekavas novada do-
mes darbu, kas orientēts uz 
straujāku novada attīstību un 
iedzīvotājiem svarīgu problēmu 
risināšanu, jāveic izmaiņas no-
vada domē un pašvaldībā. Šo-
brīd ir vērojamas pārmaiņas do-
mes un pašvaldības vadības sa-
stāvā, kā arī līdztekus tam norit 
darbs pie pašvaldības adminis-
trācijas organizācijas sistēmas 
novērtējuma un pilnveidošanas. 

„Vairākkārt rūpīgi izvērtējot paš-
valdības vajadzības, pie esošām 
budžeta iespējām esam spējuši 
atvēlēt gandrīz deviņus miljonus 
eiro novada attīstības investīcijām. 
Tādēļ ir jābūt spēcīgai, uz izaugsmi 
motivētai domes komandai, kas 
spētu veiksmīgi īstenot šos investī-
ciju projektus. Strādājot pie šā gada 
budžeta izveides, skaidri parādījās, 
kuriem komandas biedriem rūp 
pašvaldības attīstība, kuri ir gatavi 
racionāli strādāt un piedāvāt prob-
lēmu risinājumus, bet ar kuriem 
komandas biedriem diemžēl turp-
māk ceļš ir ejams atsevišķi,” uzsver 
Ķekavas novada domes priekšsēdē-
tāja V. Baire. 

Tāpēc 1. martā Ķekavas novada  
domes ārkārtas sēdē no amata tika 
atcelts domes priekšsēdētāja otrais 
vietnieks Neils Kalniņš, kurš turp-
māk darbosies kā deputāts Attīs-
tības komitejā un Sociālo lietu 
komitejā. 

„Pašvaldība ir ļoti liela, ar dau-
dzām nozarēm un tajās esošajām 
problēmām, kuras nepieciešams 
risināt katru dienu, un domes 
priekšsēdētājs šo milzīgo apjomu 
nevar paveikt viens, tāpēc lielam 
atbalstam jānāk no deputātu ko-
mandas, jo īpaši no domes priekš-
sēdētāja vietniekiem. Diemžēl šajā 
laikā, jo īpaši budžeta veidošanas 
periodā, Neils Kalniņš, esot mans 
otrais vietnieks, nav spējis sniegt 
šo atbalsta plecu. Reti bija sasto-
pams darbavietā domē, kā arī nav 
izrādījis iniciatīvu aktīvāk virzīt vi-
ņam uzticētos jautājumus,” skaidro  
V.  Baire. Šā iemesla dēļ domes 
priekšsēdētāja ir arī pārņēmusi uz-
raudzību pār jaunas Pļavniekkalna 
sākumskolas būvniecības procesa 
straujāku virzīšanu. 

Tāpēc turpmāk atbilstoši domes 
lēmumam domes priekšsēdētāja 
otrā vietnieka pienākumus uzti-
cēts pildīt pašvaldības darbā pie-
redzējušajam deputātam Valtam 
Varikam. Viņa pārziņā būs īpašu-
mu infrastruktūras, dažādu fondu 
piesaistes un uzņēmējdarbības at-
balsta jautājumi. 

Lai īstenotu mērķi līdz 2020. gada 
beigām izveidot uz labas pārval-
dības principiem balstītu Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas 
organizāciju, patlaban norit darbs 
pie pašvaldības administrācijas 
organizācijas sistēmas novērtēju-

ma un pilnveidošanas, izstrādājot 
un ieviešot efektīvāku pašvaldības 
organizatorisko struktūru, kā arī 
izveidojot ekonomiski pamatotas 
un kvalitatīvas funkciju pārvaldes. 
Šajā darbā intensīvi būs jāiesaistās 
jaunajam pašvaldības izpilddirek-
toram, kura pārraudzībā strādā 
pašvaldības administrācija. Uz iz-
pilddirektora amatu tiks izsludināts 
atklāts konkurss, jo darba tiesiskās 
attiecības ar līdzšinējo izpilddirek-
toru Aivaru Liškovski no 2. marta 
uz abpusējas vienošanās pamata 
tika pārtrauktas. 

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja ir pārliecināta, ka iesāktais 
darbs un pārmaiņas nesīs pozitīvu 
ietekmi, lai izveidotu uz labas pār-
valdības principiem balstītu pašval-
dību un arvien vairāk iedzīvotāju 
būtu apmierināti ar dzīvi Ķekavas 
novadā, pieejamo infrastruktūru 
un pašvaldības sniegtajiem pakal-
pojumiem. 

Tāpēc, lai turpinātu pilnveidot 
Ķekavas novadu, šogad investīciju 
projektiem ir atvēlēti 8,6  miljoni 
eiro tādiem darbiem kā, piemēram:
l Baložu vidusskolas piebūves un 

sporta laukuma būvniecībai  – 
3,5  miljoni eiro (kopējās pro-
jekta izmaksas līdz 2020. gadam 
8,7 miljoni eiro);

l ceļu investīciju projektiem – ielu 
asfaltēšanai, gājēju ielu izbū-
vei, veloceliņu projektēšanai  – 
1,7 miljoni eiro; 

l jaunu ūdens un kanalizācijas 
tīklu izbūvei Ķekavas pagastā  – 
1,2 miljoni eiro;

l Jauno ideju centra būvniecībai 
Ķekavā – 696 tūkstoši eiro;

l siltumtīklu rekonstrukcijai  
Baložos un Titurgā  – 424  tūks-
toši eiro;

l bērnudārza „Zvaigznīte” rekons-
trukcijai Valdlaučos  – 285  tūk-
stoši eiro;

l aktīvās atpūtas un sporta lauku-
ma izveidei Rāmavā – 98 tūkstoši 
eiro;

l jaunam ielu apgaismojumam  – 
80 tūkstoši eiro,

l videokameru iegādei sabiedris-
kās kārtības uzlabošanas nolū-
kos – 20 tūkstoši eiro;

l līdzfinansējums iedzīvotājiem 
pieslēguma izveidei pie centrāla-
jiem ūdens un kanalizācijas tīk-
liem – 30 tūkstoši eiro;

l rotaļu laukumu atjaunošanai un 
svētku dekoriem  – 20  tūkstoši 
eiro;

l Titurgas ezera parka projektēša-
nai – 19 tūkstoši eiro,

l jaunas skolas Katlakalnā būv-
niecības iespēju izpētei un meta 
skices izveidei – 15 tūkstoši eiro 
(projektēšanai 2019.  gadā  – 
70 tūkstoši eiro);

l Baložu vidusskolas baseina būv-
niecības finansējuma piesaistes 
modeļu izpētei  – 15  tūkstoši 
eiro (projektēšanai 2019. gadā – 
70 tūkstoši eiro);

l finansējums NVO projektiem  – 
20 tūkstoši eiro;

l novada uzņēmēju atbalstam  – 
jaunu biznesu ideju grantu prog-
rammai „Iedvesma” (sadarbībā 
ar SEB banku un Jūrmalu, Olai-
ni, Mārupi, Siguldu) – 11 tūksto-
ši eiro.

Sabiedrisko attiecību daļa

Jaunu ideju centrs būs mūsdie-
nīga, moderna, ideju piepil-
dīta ēka, kas radīs un īstenos  
jaunas iespējas novada attīstībai. 
Tā būvniecības kopējās izmak-
sas ir 696  000  eiro, no kuriem 
400  000  eiro ir aizņēmums un 
296  000  eiro  – Ķekavas novada 
pašvaldības 2018.  gada budžeta 
līdzekļi.

Ķekavas novada Jaunu ideju 
centrs atradīsies Ķekavā, Skolas 
ielā  2, vecās saimniecības ēkas 
vietā. Šogad februārī tika uzsākts 
līgumu saskaņošanas process ar 
būvfirmu „Būve-R”, būvuzraugu 
un autoruzraugu, lai jau aprīlī, 
iestājoties piemērotiem laik- 
apstākļiem, varētu uzsākt būv-
niecības darbus. 

Jauno ideju centra telpas kalpos 
kā multifunkcionāla platforma, 
kurā pulcēties jauniešiem, dažā-
dām novada nevalstiskajām or-
ganizācijām un citām interesen-
tu grupām. Jaunatnes iniciatīvu  

centra direktore Linda Vaškevi-
ca-Veita ir gandarīta, ka jau tu-
vākajā laikā tiks uzsākti ilgi gai-
dītā projekta būvniecības darbi: 
„Jauno ideju centrs būs vieta, kas 
piedāvās visai plašu iespēju klās-
tu. Tajā paredzēts īstenot ne tikai 
aktivitātes jauniešiem, bet attīstīt 
arī atbalsta sistēmu nevalstiska-
jām organizācijām un jaunajiem 
individuālajiem uzņēmējiem, ku-
riem būs pieejama aprīkota dar-
ba telpa un atbalsta mehānisms 
darbības veicināšanai. Dienas 
pirmajā pusē ēku būs iespējams 
izmantot arī dažādu mūžizglītī-
bas aktivitāšu īstenošanai, senio-
ru un jauno māmiņu aktivitātēm. 
Ēkas pagrabstāvā būs izvietotas 
ģērbtuves un dušas sportistiem, 
kuri sporto blakus esošajā mazās 
skoliņas stadionā, tāpat būs pie-
ejama arī publiskā tualete ikvie-
nam parka apmeklētājam.”

Sabiedrisko attiecību daļa

Aicina uz Ķekavas novada 
teritorijas plānojuma darbnīcām
Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus un nekustamo  
īpašumu īpašniekus uz darbnīcām, lai iepazītos ar Ķekavas novada 
teritorijas plānojuma 2018.–2030. gadam darba redakciju. Februārī 
un marta sākumā jau ir notikušas četras darbnīcas. Apmeklējot  
darbnīcas, lūgums ievērot norādīto dalījumu pa apdzīvoto vietu  
teritorijām. Savukārt Ķekavas pagasta un Daugmales pagasta  
nekustamo īpašumu īpašniekus, kuru īpašumi atrodas ārpus ciemu 
teritorijām, aicinām izvēlēties sapulci pēc tuvākā ciema.

Darbnīcas notiks
l 19. martā plkst. 18.00 Ķekavas Kultūras namā 
 Darbnīca „Ķekava un Odukalns”
l 22. martā plkst. 18.00 Baložu Kultūras namā
 Darbnīca „Baložu pilsēta” 
l 26. martā plkst. 18.00 Baložu Kultūras namā 
 Darbnīca „Krustkalni un Lapenieki” 
l 28. martā plkst. 18.00 Katlakalna Tautas namā
 Darbnīca „Katlakalns, Rāmava un Valdlauči” 

Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties ar kontaktpersonām 
Ķekavas novada pašvaldībā: Juris Križanovskis – tālruņa numurs 
67936031, Līga Sēja – tālruņa numurs 67936019.

Telpiskās plānošanas daļa

Apstiprināts aizņēmums 
Jaunu ideju centra izveidei; 
būvdarbus plānots uzsākt aprīlī
Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padome ir apstiprinājusi Ķekavas novada 
pašvaldībai kredīta piešķiršanu 400 000 eiro apmērā, lai pašvaldība 
šogad varētu veikt Jaunu ideju centra būvniecību Ķekavā. 

Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire:
Efektīvāka darba nolūkos 
jāveic izmaiņas domē un pašvaldībā

Viktorija Baire: 
„Iesāktais darbs un pārmaiņas nesīs 

pozitīvu ietekmi, lai izveidotu uz labas 
pārvaldības principiem balstītu pašvaldību.”
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Turpinājums no 1. lpp.   

Par vienu no veiksmīgākajiem 
projektiem uzskatāma 2014.  gadā 
īstenotā mājas renovācija Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k. 3. Dzīvokļu īpaš-
nieki norāda, ka pēc mājas siltinā-
šanas siltumenerģijas ietaupījums 
ir pieaudzis gandrīz uz pusi, tāpat 
samazinājušās mājas apsaimnieko-
šanas izmaksas, kas ir būtisks ilgter-
miņa ieguldījums nākotnē.

Lai daudzdzīvokļu māju dzīvok-
ļu īpašnieki varētu pretendēt uz ES 
līdzfinansējumu siltināšanas dar-
bu veikšanai, nepieciešams vismaz 
divu trešdaļu jeb 66% dzīvokļu īpaš-
nieku atbalsts. Iespējams saņemt 
ES līdzfinansējumu līdz  50% no 
energoefektivitātes projekta attieci-
nāmajām izmaksām. Līdzfinansē-
juma apjoms atkarīgs no iespējamā 
siltumenerģijas ietaupījuma mājai, 
t.i., siltumenerģijas patēriņa uz 
kvadrātmetru pirms un pēc renovā-
cijas. Iespējams arī pašvaldības līdz-
finansējums saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem Nr. 30/2011. Atliku-
šo summu var segt ar kredītu ko-
mercbankā uz pilnvaroto personu  
SIA „Ķekavas nami”. Dzīvokļu īpaš-
niekiem gan jārēķinās, ka kredīta 

atmaksa vidēji ilgst 10–20 gadus.  
Ja siltināšanas projektu vada bied-
rība, iespējams saņemt arī „Altum” 
kredītu (līdz 35% no projekta attie-
cināmajām izmaksām).

 SIA „Ķekavas nami” pārstāvis 
norāda, ka apsaimniekotājs šajā 
procesā nodrošina projekta vadību, 
proti, organizē visus ar dokumentā-

ciju saistītos jautājumus, piemēram, 
nodrošina iepirkumu procedūras 
un pieteikumu grantam, veic līgu-
mu slēgšanu un projekta apsaim-
niekošanu. Tāpat SIA „Ķekavas 
nami” mājas siltināšanas projekta 
ietvaros regulāri informē dzīvokļu 
īpašniekus, organizē aptaujas un 
saskaņo aktuālos jautājumus.

Ņemot vērā administrēšanas ka-
pacitātes iespējas, 2018.–2019. gada 
periodā papildu māju siltināšanas 
projektus SIA „Ķekavas nami”  
organizēt neplāno.

Attiecībā uz māju siltināšanas 
jautājumiem Baložos, SIA „Balo-
žu komunālā saimniecība” valdes 
priekšsēdētājs Edgars Mencis norā-
da, ka SIA „Baložu komunālā saim-
niecība” 2018.–2019.  gadā veiks 
darba apjoma identificēšanu nere-
konstruēto māju rekonstrukcijas 
darbu veikšanai. Plānots identificēt 
zonas, kurās nepieciešama siltinā-
šana un remontdarbi, tādēļ tiks ap-
sekoti nerekonstruēto māju jumti, 
pagrabi, apkures sistēmas, kāpņu 
telpu zonas, kā arī koplietošanas 
telpu elektroinstalācijas, ūdensvadi, 
kanalizācijas guļvadi un stāvvadi, 
ventilācijas sistēmas. SIA „Balo-
žu komunālā saimniecība” vadība 
norāda, ka tiks organizētas daudz-
dzīvokļu ēku kopīpašnieku sanāks-
mes, lai iepazīstinātu iedzīvotājus 
ar identificētajām problēmām,  
risinājumiem, kā arī izskaidrotu un 
veicinātu ēku siltināšanas procesus, 
to priekšrocības un ieguvumus. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldības 
Attīstības daļas speciālisti, vei-
cot tehniskā projekta saskaņo-
jumus ar daudzdzīvokļu namu 
Gaismas ielā 19, korpusos Nr. 2, 
4, 5, 6, 8, 9, 11 un 12, dzīvokļu 
īpašniekiem, apkopojuši arī 
priekšlikumus infrastruktūras 
uzlabošanai šo daudzdzīvok-
ļu māju apkārtnē. Jau tuvākajā 
laikā tehniskais projekts tiks 
iesniegts saskaņošanai Būvval-
dē, lai gada otrajā pusē varētu 
uzsākt būvdarbus. 

Kā informē Attīstības daļa, būvpro-
jekta izmaksas finansēs no Ķekavas 
novada pašvaldības 2018. gada bu-
džeta un kredīta līdzekļiem, tādēļ 
dzīvokļu īpašniekus neietekmēs re-
konstrukcijas radītās izmaksas. Pa-
galms pie administrācijas ēkas un 
pievedceļi blakus esošajām daudz-
dzīvokļu mājām tiks rekonstruēti 
un labiekārtoti, veicot arī apakšze-
mes komunikāciju rekonstrukciju. 
Būtiski, ka līdzekļus 400  000  eiro 
apmērā elektroapgādes kabeļu no-
maiņai ieguldīs AS „Sadales tīkls”.

Jau ziņots, ka ērtas un pārdo-
mātas infrastruktūras ieviešanai 
Ķekavas novada pašvaldībā tika 

ierosināts būvprojekts „Auto 
stāvlaukuma pārbūve pie Ķeka-
vas novada pašvaldības admi-
nistrācijas ēkas Gaismas ielā  19, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķe-
kavas novadā”. Tajā paredzēts 

pārbūvēt ietves, brauktuves un 
elektroapgādes kabeļus, kā arī 
izbūvēt lietus ūdens kanalizācijas 
un apgaismojuma tīklus. Tāpat 
būvdarbu zonās plānots atjaunot 
esošo ceļu segumu. Attīstības da-

ļas speciālisti aprēķinājuši, ka ko-
pējais pievadceļu garums, kuros 
tiks atjaunots segums, ir aptuveni 
700 metru. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība, tāpat 
kā novada iedzīvotāji un sportisti,  
vēlas, lai Ķekavas vidusskolas jau-
nā sporta zāle tiktu atvērta pēc 
iespējas ātrāk. Taču, tā kā ir iero-
sināta krimināllieta, lēmums par 
to, kad atvērt sporta zāli apmek-
lētājiem, šobrīd ir vienīgi Valsts 
policijas ziņā. 

Uzklausot iedzīvotāju jautājumus 
par to, kad tiks atvērta sporta zāle, 
Ķekavas novada pašvaldība sazinā-
jās ar Valsts policiju, lūdzot izskaid-
rot turpmāko rīcības gaitu. 

Kā pašvaldību informēja Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes 
Kriminālpolicijas pārvaldes 3. bi-
roja 3.  nodaļas priekšnieka viet-
niece Egita Stāmure, pirmstiesas 
izmeklēšanas gaitā secināts, ka 
nepieciešams veikt izmeklēšanas 
eksperimentu. Šobrīd esot apzi-
nātas izmeklēšanas eksperimenta 
izmaksas un tiek gaidīta atbilde 
par finansējuma piešķiršanu. Gal-
venās kriminālpolicijas pārvaldes 
atbildi par finansējuma piešķir-
šanu plānots saņemt šomēnes, 
pēc tās procesa virzītājam būs 
iespējams lemt par turpmākajām 
procesuālajām darbībām, kas skar 
sporta zāles atvēršanu. 

Valsts policijas pārstāve skaid-
roja, ka izmeklēšana tiek veikta, 
ievērojot Kriminālprocesa likuma 
14.  pantā noteikto kriminālproce-
sa pamatprincipu, ka ikvienam ir 
tiesības uz kriminālprocesa pabeig-
šanu saprātīgā termiņā, bez neat-
taisnotas novilcināšanas. „Krimi-
nālprocesa izmeklēšanai piešķirta 
prioritāte, taču minēto objektīvo 
apstākļu dēļ sporta zāle līdz atseviš-
ķam paziņojumam joprojām būs 
slēgta,” uzsvēra E. Stāmure. 

Tā kā Ķekavas novada pašvaldī-
ba no savas puses ir veikusi visus 
nepieciešamos darbus un nekādi 
nevar paātrināt kriminālprocesa 
izmeklēšanu, tā aicina iedzīvotājus 
sekot līdzi Valsts policijas paziņoju-
miem attiecībā uz situācijas attīstī-
bas gaitu.

Atgādinām: lai noskaidrotu bas-
ketbola groza mehānisma bojāju-
ma iemeslus un atvērtu sporta zāli 
apmeklētājiem, Ķekavas novada 
pašvaldība pēc savas iniciatīvas 
lūdza neatkarīgajiem ekspertiem – 
AS „Inspecta Latvia” – veikt basket-
bola groza mehānisma pārbaudi. 
Šo ekspertu atzinumu pašvaldība 
nosūtīja Valsts policijai. Tāpat paš-
valdība ir bijusi atvērta sadarbībai 
ar Valsts policiju un sniegusi tai 
visu nepieciešamo informāciju un 
dokumentāciju, kā arī iekļāvusi 
Valsts policijai nepieciešamo infor-
māciju, izstrādājot tehnisko spe-
cifikāciju un prasības neatkarīgo 
ekspertu pakalpojumam. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada dome aicina pieteikties kandidātus darbībai 
Ķekavas novada vēlēšanu komisijā. Pieteikuma anketa atrodama Ķekavas novada 

interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Vakances” – „Pašvaldībā”. 
Anketu var aizpildīt un iesniegt klientu apkalpošanas centros Baložos, 

Daugmalē vai Ķekavā, kā arī elektroniski, 
sūtot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv līdz 2018. gada 20. martam.

Jaunās sporta zāles 
atvēršana 
ir Valsts policijas ziņā

Ar iedzīvotājiem saskaņo tehnisko projektu 
stāvlaukuma rekonstrukcijai

Uzsākti astoņi daudzdzīvokļu māju 
siltināšanas projekti Ķekavā un Valdlaučos
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Ķekavas un Baldones novada paš-
valdības kopīgi uzsākušas darbu 
pie vienota civilās aizsardzības 
plāna izstrādes, kā to paredz jau-
nais regulējums par pašvaldību 
sadarbību civilajā aizsardzībā. 

Atbilstoši pērn septembrī pie-
ņemtajiem Ministru kabineta 
noteikumiem par pašvaldību sa-
darbības teritorijas civilās aizsar-
dzības komisijām turpmāk Bal-
dones sadarbības teritorijas civi-
lās aizsardzības komisija (CAK) 
koordinēs pasākumus katastrofas 
un katastrofas draudu gadījumā 
Ķekavas un Baldones novada te-

ritorijā, ko iepriekš katra no paš-
valdībām darīja atsevišķi. 

2018. gada janvārī notika pir-
mā Baldones sadarbības teritorijas 
CAK sēde, kuras laikā par komisijas 
vadītāju tika ievēlēta Ķekavas nova-
da domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire. Komisijas darbības mērķis ir 
koordinēt pasākumus katastrofas 
un katastrofas draudu gadījumā, 
kā arī veicināt civilās aizsardzības, 
katastrofas pārvaldīšanas vai katas-
trofas pārvaldīšanas koordinēšanas 
jautājumu risināšanu.

Sēdes laikā Baldones sadarbības 
teritorijas CAK vienojās par tās sa-
stāvu, iesaistīto institūciju deleģēto 

personu pārstāvju organizēšanas 
procesu un nolikuma projekta sa-
gatavošanu. Lai efektīvi plānotu 
nākamos darbus, tika nolemts līdz 
1. martam katrai pašvaldībai apzi-
nāt civilās aizsardzības nepiecieša-
mos resursus un nodrošinājumu 
savas pašvaldības teritorijā.

Pēc Baldones sadarbības teritori-
jas CAK nolikuma apstiprināšanas 
tiks uzsākts darbs pie vienota civilās 
aizsardzības plāna sagatavošanas. 
Kā būtiskākie ieguvumi vienota  
plāna izveidē ir iespēja nākotnē 
strādāt efektīvāk, operatīvāk un 
kvalitatīvāk, apvienojot abu pašval-
dību materiāltehniskos un cilvēk-

resursus. Teorētiski pastāv iespēja, 
ka apdraudējums var skart vairā-
ku novadu teritorijas. Piemēram, 
ūdens piesārņojuma vai uguns-
grēka izraisītu seku likvidēšana, sa-
darbojoties abām pašvaldībām un 
apvienojot resursus, būs gan efektī-
vāka, gan šādā veidā pastāv iespēja 
ekonomēt līdzekļus. 

Šobrīd ir spēkā 2012.  gada 
26.  jūlijā apstiprinātais Ķekavas 
novada civilās aizsardzības plāns, 
ar kuru iespējams iepazīties inter- 
neta vietnē www.kekavasnovads.lv,  
sadaļā „Tiesību akti”. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Turpinājums no 1. lpp.   

Sakarā ar izmaiņām ugunsdzē-
sības prasību nodrošināšanu re-
gulējošajos Ministru kabineta 
noteikumos Nr.  238, kas stājās 
spēkā 2017.  gada 1. septembrī 
nepieciešamās ūdens plūsmas 
noteikšanai ugunsdzēsības hid-
rantos, tika piemērota jauna me-
todika, kas izraisīja būtisku nosē-
dumu noskalošanos no cauruļva-
du sieniņām. Noskaloto daļiņu 
sakustēšanos un attiecīgi ūdens 
saduļķošanos tagad izraisa katrs 
ūdens atslēgums vai ugunsdzēsī-
bas hidrantu izmantošana.

„Ķekavas nami” pastāvīgi 
kontrolē dzeramā ūdens kva-
litāti centralizētajā ūdensvada 
sadales tīklā, ievērojot Ministru 
kabineta noteikumos „Dzeramā 
ūdens obligātās nekaitīguma un 
kvalitātes prasības, monitoringa 
un kontroles kārtība” noteiktās 
prasības. Ir veiktas ūdens analī-
zes arī pēc konkrētu sūdzību par 
ūdens saduļķojumu saņemšanas, 
kas apstiprina, ka ūdens lietošana 
nav kaitīga veselībai un to drīkst 
lietot uzturā.

Lai uzlabotu radušos situāciju, 
„Ķekavas nami” maijā un jūnijā 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko uni-
versitāti gatavojas veikt ūdensap-
gādes tīklu mehāniskā piesārņo-
juma pārbaudi pa posmiem, kā 
arī ūdensvada skalošanu. Ja pār-
baužu un testēšanas rezultātā tiks 
konstatēta tāda nepieciešamība, 
tiks veikta ūdensapgādes tīklu 
profilaktiska attīrīšana/dezinfek-
cija, izmantojot speciālu līdzekli 
Carela® Bio-Des. Līdzeklis šķīdi-
na dzelzs (rūsas) nogulsnes un 
sagrauj bioplēvi, kā arī nodrošina 
ūdensvadu tīklu dezinfekciju. Ie-
dzīvotāji savlaicīgi tiks informēti 
par ūdensvada skalošanu. Minē-
to darbu laikā iedzīvotājiem ne-
ērtības varētu radīt ūdensapgādes 
pārtraukumi pat līdz 48 stundām.

Lai palīdzētu atrisināt prob-
lēmu, lūdzam iedzīvotājus in-
formēt SIA „Ķekavas nami” par 
konstatētiem ūdens saduļķojuma 
gadījumiem, rakstot uz e-pasta 
adresi aiva@kekavasnami.lv vai 
jfreibergs@apollo.lv vai zvanot uz 
klientu apkalpošanas centriem – 
tālruņa numurs 67937280  
(Ķekava), 67620830 (Valdlauči) 
un 29511352 (Daugmale).

Sabiedrisko attiecību daļa

DOME LĒMA

• par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalsta 
vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kār-
tību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai 
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” apstip-
rināšanu;

• par saistošo noteikumu „Kārtība, kādā Ķekavas 
novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkciju” apstiprināšanu jaunā 
redakcijā;

• Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu iz-
devumu tāme savstarpējiem norēķiniem par izglī-
tību 2018. gadā; 

• par Ķekavas novada pašvaldības iestādes  
„Ķekavas novada sporta skola” direktora atbrī-
vošanu no amata;

• par Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūras 
2018. gada darba plāna apstiprināšanu;

• par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu A. S.;
• par dzīvojamās platības piešķiršanu I. V.;
• par nekustamā īpašuma Rožu iela 7/9, Baložos,  

atsavināšanu;
• par nekustamā īpašuma Barbaras iela 1, Baložos, 

atsavināšanu;
• par nekustamā īpašuma Agatas iela 4, Baložos,  

atsavināšanu;
• par nekustamā īpašuma „Hortenzijas” Dzintaros, 

Daugmales pagastā, atsavināšanu;
• par pašvaldības zemes gabala Pumpuru ielā 3,  

Baložos, piešķiršanu nomā U. P.;

• par Ķekavas novada attīstības programmas 2014.–
2020. gadam rīcības plāna un investīciju plāna 
aktualizāciju;

• par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Kursīši” Ķekavas pagastā;

• par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Zvaniņi” Katlakalnā, Ķekavas 
pagastā;

• par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekus-
tamajam īpašumam „Augstais tīrelis” un „Augstais 
tīrelis C” Ķekavas pagastā būvprojekta „Autoceļa 
A7–Rīga–Bauska–Lietuvas robeža (Grenctāle) pos-
ma 7,9.–25,0. km un Ķekavas apvedceļa projektē-
šana” ietvaros;

• par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekus-
tamajam īpašumam „Vecabras” Krustkalnos, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā, būvprojekta „Auto-
ceļa A7–Rīga–Bauska–Lietuvas robeža (Grenctāle) 
posma 7,9.–25,0. km un Ķekavas apvedceļa projek-
tēšana” ietvaros;

• par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekus-
tamajam īpašumam „Ādiņas-3” Katlakalnā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā būvprojekta „Auto-
ceļa A7–Rīga–Bauska–Lietuvas robeža (Grenctāle) 
posma 7,9.–25,0. km un Ķekavas apvedceļa projek-
tēšana” ietvaros;

• par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 
nekustamajiem īpašumiem „Braueri” un „Brau-
eri-1” Ķekavā, Ķekavas pagastā;

• par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekus-
tamajiem īpašumiem „Akmeņsalas” un „Stāvkras-
ti” Katlakalnā, Ķekavas pagastā;

• par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu zemes 
ierīcības projektam „Ezeri” Daugmales pagastā;

• par adrešu un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu piešķiršanu detālplānojumā „Uguntiņas” 
Pilkarnē, Ķekavas pagastā;

• par nekustamā īpašuma „Braueri-2” Ķekavas  
pagastā lietošanas mērķa maiņu;

• par nekustamā īpašuma Apiņu iela 8, Ķekavas 
pagastā, lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai, 
kurai tiek noteiktas apbūves tiesības;

• par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8070 008 3217 zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 8070 007 3208 Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, iegūšanu pašvaldības īpašumā;

• par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu  
atvieglojumu piešķiršanu SIA „4ZIVIS”;

• par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu  
atvieglojumu piešķiršanu SIA „JOK”;

• par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu  
atvieglojumu piešķiršanu SIA „Dālderi”;

• par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas  
komandējumu uz Raseiņiem Lietuvā;

• par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar SIA  
„Ķekavas Sadzīves servisa centrs”;

• par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētā-
jas otrajam vietniekam. 

Ķekavas un Baldones novads 
izstrādās vienotu civilās aizsardzības plānu

Risinās 
dzeramā ūdens 
saduļķojuma 
problēmu Ķekavā
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ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 15. FEBRUĀRĪ TIKA IZSKATĪTI 37 JAUTĀJUMI; 
PIEŅEMTI LĒMUMI PAR 31 JAUTĀJUMU:

• par Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora 
atbrīvošanu no amata;

• par Ķekavas novada domes priekšsēdētāja otrā 
vietnieka Neila Kalniņa atbrīvošanu no amata;

• par Ķekavas novada domes priekšsēdētāja otrā 
vietnieka vēlēšanām;

• par Ķekavas novada domes deputātu darba sa-
maksas un sociālo garantiju nolikuma apstipri-
nāšanu jaunā redakcijā*; 

• par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2017. gada 16. augusta lēmumā Nr. 3. „Par 

Ķekavas novada domes pastāvīgo komiteju 
ievēlēšanu”.
*Atbilstoši nolikumam Finanšu daļai ik gadu gada 
pirmajos mēnešos jāveic deputātu atalgojuma 
pārrēķins, jo tā apmērs ir piesaistīts aizpagājušā 
gada vidējai darba algai valstī. Tieši šā iemesla 
dēļ šobrīd šis lēmumprojekts tika aktualizēts pēc 
Finanšu daļas aprēķiniem. Tā kā vidējā darba alga 
valstī ir paaugstinājusies, ir palielinājies arī depu-
tātu atalgojums. Tā pieaugums ir vidēji 184 eiro 
mēnesī, neieskaitot darba devēja sociālās iemak-

sas, kas mēnesī veido kopējo atalgojumu 800 eiro 
pirms nodokļu nomaksas, pie nosacījuma, ja de-
putāts mēnesī ir nostrādājis maksimālo stundu 
skaitu, proti, 50 stundas mēnesī. Nostrādātās 
stundas tiek norādītas katru mēnesi, iesniedzot 
domei darba uzskaites tabeli. Taču katra deputā-
ta ziņā paliek tas, cik lietderīgi un godprātīgi viņš 
uzskaita savas nostrādātās stundas atbilstoši 
nolikuma nosacījumiem. Līdz ar izmaiņām depu-
tātu atalgojumā tas mainās arī domes vadībai – 
priekšsēdētājam un vietniekiem.

• par triju nekustamo īpašumu atsavināšanu Ba-
ložos – Pūpolu iela 2 un 4; 

• par Ķekavas novada Baložu pilsētas Zemes ko-
misijas darbības izbeigšanu; 

• par apbūves tiesības līguma slēgšanu ar valsts 
akciju sabiedrību „Ceļu satiksmes drošības di-
rekcija”; 

• par zemes piešķiršanu nomā S. T. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma Salnas iela 2, 
Baložos;

• apstiprināts „Grozījums Ķekavas novada domes 
2010. gada 25. novembra saistošajos noteiku-
mos Nr. 40/2010 „Par pašvaldības palīdzību  
audžuģimenei”; 

• par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu 
divām personām;

• par dzīvojamās platības piešķiršanu vienai per-
sonai; 

• par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu trim per-
sonām pašpatēriņa zvejai 2018. gadā Rīgas HES 
ūdenskrātuvē Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā; 

• par koplietošanas meliorācijas sistēmām, ku-
rām piešķirams pašvaldības nozīmes koplieto-
šanas meliorācijas sistēmas statuss;

• par latvāņu ierobežošanas pasākumu uzsākšanu 
2018. gadā;

• grozījumi Ķekavas novada domes 2013. gada 
18. aprīļa lēmumā Nr. 2 § 3. „Par latvāņa izpla-
tības ierobežošanas pasākumu organizatorisko 
plānu 2013.–2020. gadam”; 

• par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu diviem 
nekustamajam īpašumiem Ķekavas pagastā – 
„Beitiņi-4” Ķekavā un „Stabules” Krogsilā; 

• par detālplānojuma „Dārziņi” darba uzdevuma 
derīguma termiņa pagarināšanu;

• par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu ne-
kustamajiem īpašumiem „Vēja roze” un „Bērzup-
sīļi” Lapeniekos, Ķekavas pagastā;

• par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu no-
teikšanu zemes vienības daļai „Murdiņi” Ķeka-
vā, Ķekavas pagastā; 

• par nekustamā īpašuma „Ozolzīles” Dzintaros, 
Daugmales pagastā, lietošanas mērķa maiņu; 

• par adrešu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem „Adamsi” 
un „Mežgravas” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

• par nekustamo īpašumu Lašu iela 1, 2, 3, 4 un 
5, Līdaku iela 1, 2, 3, 4, 6 un 8, Ķekavas pagastā, 
lietošanas mērķa maiņu;

• par grozījumu Ķekavas novada domes 
2017. gada 29. jūnija lēmumā Nr. 2. § 5;

• par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu 
atvieglojumu piešķiršanu L. T., SIA „Malinaus-
kas un Co” un LKS „Ķekavas kodols”;

• par grozījumu Ķekavas novada domes 
2015. gada 12. novembra lēmumā Nr. 2. § 8. „Par 
ūdenssaimniecības attīstības atbalsta pasāku-
miem aglomerācijā Ķekavas Valdlauči 2014.–
2020. gada plānošanas periodā” (prot. Nr. 31);

• par sadarbības līgumu parakstīšanu grantu 
programmas „(Ie)dvesma” īstenošanai;

• par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas ko-
mandējumu uz Niluferu Turcijā no 2018. gada 
10. līdz 12. maijam;

• par Iepirkumu komisijas sastāva maiņu.

ĶEKAVAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ 1. MARTĀ 
TIKA IZSKATĪTI PIECI JAUTĀJUMI:

8. MARTĀ ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
TIKA IZSKATĪTI 33 JAUTĀJUMI, PIEŅEMOT LĒMUMUS:



2018. gada 13. marts | Ķekavas Novads   5Uzņēmējiem

14.  februārī Ķekavā norisinājās 
ASV vēstniecības Latvijā vizīte. 
Tās laikā vēstniecības delegācija 
kopā ar Ķekavas novada pašval-
dības un vietējo uzņēmumu pār-
stāvjiem apsprieda sadarbības 
iespējas izglītības, jaunatnes lietu 
un uzņēmējdarbības jomās.

 
ASV vēstniecības politikas un 
ekonomikas nodaļas vadītāja viet-
niece Mišela Azevedo (Mizhelle 
Azevedo) un politiskais speciālists 
Artjoms Uršuļskis tikās ar Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētāju 
Viktoriju Bairi, priekšsēdētājas 
vietniekiem Aigaru Vītolu un 
Neilu Kalniņu, kā arī pašvaldības 
speciālistiem un vietējo uzņēmu-
mu pārstāvjiem.

 Darba vizītes laikā Ķekavas no-
vada pašvaldības Izglītības daļas 
vadītājs Vitolds Krieviņš iepazīs-
tināja ar izglītības sistēmu un tās 
attīstības iespējām, savukārt Jau-
natnes iniciatīvu centra direktore 
Linda Vaškevica-Veita prezentēja 
centra darbības jomas un izteica ga-
tavību sadarboties ar ASV skolēnu 
apmaiņas un izglītības projektos. 

Ar šīm iecerēm karjeras izglītības 
programmas „Ēnu diena 2018”  
ietvaros iepazinās arī skolēni no 
Ķekavas un Mālpils vidusskolām.

  Lai apspriestu sadarbību uzņē-
mējdarbības jomās, sarunai pievie-
nojās pārstāvji no sešiem Ķekavas 
novada uzņēmumiem, kas orientē-
ti uz eksportu. Ar sevi iepazīstināja  
kūdras ražotājs SIA „Pindstrup 
Latvia”, metāla apgaismes balstu, 
mastu un stiprinājumu ražotne 
SIA „Technopali North Europe”, 
autoķīmijas preču ražotājs un ter-
mināla pakalpojumu sniedzējs  
SIA „CrossChem”, kā arī kafijas 
ražošanas uzņēmums SIA „Lof-
bergs Baltic”, zivju un ikru ražotājs  
SIA „Mokkra” un konditorejas iz-
strādājumu un saldumu ražotājs 
SIA „Baltās naktis”.

 Kā stāsta Ķekavas novada paš-
valdības Attīstības daļas projektu 
vadītāja Kristīne Danovska, „ASV 
pārstāvji augstu novērtēja mūsu 
uzņēmumu sasniegumus un pār-
runāja tos problēmjautājumus, ar 
kādiem uzņēmumi ir saskārušies 
ASV tirgū. Vēstniecības pārstāvji 
solīja turpināt skatīt šo jautāju-

mu, lai Ķekavas novada uzņēmēji 
saņemtu atbildi par iespējamiem 
risinājumiem.”

Pēc sarunām ASV vēstniecības 
un pašvaldības pārstāvji viesojās 
uzņēmuma SIA „Technopali North 
Europe” jaunajā ražotnē Daugma-
lē, kas tiek būvēta un attīstīta ar ES 
projekta atbalstu. ASV vēstniecī-
bas Latvijā pārstāvji bija patīkami 
pārsteigti, ka šāda līmeņa ražošana 
notiek arī ārpus galvaspilsētas. Tieši 
šāda pieredze pamato interesi iepa-
zīt Pierīgas pašvaldības un turpināt 
attīstīt sadarbību abu valstu starpā.

 Ķekavas novada domes pārstāvis 
Neils Kalniņš ir gandarīts par to, 
ka aizvadītā gada nogalē uzsāktā 
iniciatīva veidot sadarbību ar ār-
valstu vēstniecībām sāk realizēties, 
potenciāli sekmējot novada attīs-
tību nākotnē. „Sarunu laikā tika 
panākta vienošanās par turpmāku 
sadarbību izglītības, jaunatnes lietu 
un uzņēmējdarbības jautājumos. 
Tas, kā attīstīsies šī sadarbība, atka-
rīgs arī no mūsu aktivitātes,” atzina 
Kalniņš.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Atbalstot Ķekavas novada uz-
ņēmējus, Ķekavas novada paš-
valdības izveidotā darba grupa 
izstrādājusi strukturētu plānu – 
ceļa karti. Tā sastāv no konkrētu 
pasākumu kopuma, ko pašval-
dība noteikusi kā prioritārus uz-
ņēmējdarbības atbalstam, un tos 
plānots realizēt līdz 2020. gadam.

Plānots, ka uzņēmējdarbības  
atbalsta ceļa karte kalpos kā instru-
ments dialoga veicināšanai starp 
pašvaldību un uzņēmējiem, dar-
bosies kā kopējas sadarbības plat-
forma. Katru mēnesi darba grupa 
tiekas sapulcēs, kurās izvērtē pa-
darīto un vienojas par turpmāk 
veicamajiem uzdevumiem, tur-
klāt ikviens iedzīvotājs var ieteikt 
savus priekšlikumus, piedalīties 
darba grupas sanāksmēs, kas no-
tiks katra mēneša pirmajā pirm-
dienā plkst. 16.00 Ķekavas novada 
pašvaldības telpās Ķekavā. Paš-
valdības mērķis saskaņā ar Ķeka-
vas novada attīstības programmā 
2014.–2020. gadam noteiktajām 
prioritātēm ir radīt labvēlīgāko 
uzņēmējdarbības vidi tādās jomās 
kā loģistika, pārtikas ražošana, 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijas, kā arī tūrisms. Ceļa 
kartes plānā kā četras būtiskākās 
jomas uzņēmēju atbalstam no-
teiktas – informācijas telpas piln-
veidošana un uzturēšana, uzņē-
mējdarbību atbalstošo pasākumu 
organizēšana, projektu realizēša-
na izglītības jomā, kā arī uzņēmēj-
darbības vides un infrastruktūras 
uzlabošana. Katrs no šiem atbalsta 
blokiem sastāv no konkrētiem uz-
devumiem. Piedāvājam iepazīties 
ar būtiskākajiem no tiem. 

Vide un infrastruktūra
Veikt grozījumus pašvaldības sais-
tošajos noteikumos par nekustamā 
īpašuma atlaižu piemērošanu; in-
frastruktūras un komunikāciju sa-
kārtošana uzņēmējdarbības zonās; 
biznesa dārza attīstība Baložos u.c.

Uzņēmējdarbību 
atbalstošie pasākumi
Ķekavas novada uzņēmēju dalība 
grantu programmā „Iedvesma” sa-
darbībā ar SEB banku; izstrādāta 

vienota Ķekavas novada mājražotā-
ju/amatnieku atpazīstamības zīme 
„Radīts Ķekavas novadā”; uzņēmē-
ju dalība Ķekavas novada uzņēmē-
ju dienās, Ķekavas novada uzņēmē-
ju gada balvā, izstādēs, semināros.

Izglītība
Prakses vietu nodrošināšana Ķeka-
vas novada uzņēmumos; „Junior 
Achievement” programmas ievie-
šana izglītības iestādēs; pašvaldībai 
nepieciešamo pētījumu pasūtīšana 
studentiem u.c.

Informācijas telpa
Uzņēmēju sadaļas pilnveidošana 
Ķekavas novada interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv; uzņēmēju 
datu bāzes izveidošana ar kontak-
tiem un sadalījumu pēc darbības 
veidiem; Ķekavas novada uzņēmēj-
darbības prezentācijas izveidošana, 
regulāras uzņēmēju aptaujas u.c.

Ceļa karte paredz arī uzņēmēju 
iesaisti pašvaldības darba grupās, 
piemēram, rīcības plāna aktuali-
zācijā, uzņēmējdarbības atbalsta 
stratēģijas veidošanā, teritorijas 
plānojuma veidošanā u.c. Ķeka-
vas novada pašvaldība apzinās 
uzņēmējdarbības attīstības nozī-
mību gan novada, gan valsts kon-
tekstā. Vietējo uzņēmēju atbalsts 
ir būtisks arī novadam kopumā, 
jo tādējādi tiek radītas jaunas 
darbavietas, veidota sakopta vide 
un uzlabota dzīves kvalitāte no-
vada iedzīvotājiem. 

Ķekavas novada uzņēmējdar-
bības atbalsta ceļa karte pieeja-
ma pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv – „Sabied-
rība” – „Uzņēmējiem”. Papildu  
informāciju par priekšlikumu ie-
sniegšanu un dalību sanāksmēs 
var uzzināt, rakstot uz e-pasta  
adresi kristine.danovska@kekava.lv. 

Darba grupā piedalījās paš-
valdības speciālisti no Attīstības, 
Izglītības, Telpiskās plānošanas 
un Sabiedrisko attiecību daļas, 
pārstāvji no Jaunatnes iniciatīvu 
centra, Tūrisma koordinācijas 
centra un Ķekavas novada Uz-
ņēmēju padomes, kā arī vairāki 
deputāti. 

Sabiedrisko attiecību daļa

11. aprīlī plkst. 10.00 Ķekavas 
Kultūras nama pirmā stāva zālē.

Mērķauditorija: pirmā daļa –  
jaunie uzņēmēji, uzņēmējdarbības 
uzsācēji; otrā daļa – uzņēmumu 

grāmatveži, finansisti. Semināru 
rīko Ķekavas novada pašvaldī-
ba. Plašāka informācija Attīstības 
daļā, zvanot uz tālruņa numuru 
67847157 vai rakstot uz e-pasta  
adresi kristine.danovska@kekava.

Izveidots Ķekavas novada 
uzņēmējdarbības atbalsta plāns

Advokatūras dienās 13. un 
16.  martā Ķekavas novada ie-
dzīvotājiem būs iespēja saņemt 
zvērinātu advokātu bezmaksas 
konsultācijas juridiskos jautā-
jumos. Interesentiem vēlams 
iepriekš sazināties ar izvēlēto 
advokātu, elektroniski nosūtot 
juridiskās problēmas izklāstu.

Latvijas Zvērinātu advokātu pado-
me sadarbībā ar Ķekavas novada 
pašvaldību rīko akciju „Advoka-
tūras dienas”, kuru laikā novada  
iedzīvotājiem Ķekavā un Baložos 
būs iespēja saņemt bezmaksas kon-
sultācijas juridiskajos jautājumos. 

Iedzīvotāji konsultācijā var 
vērsties ar jautājumiem cilvēk-
tiesībās, tostarp ģimenes, darba, 

mantojuma, līgumu tiesībās, kā 
arī nekustamo īpašumu jautā-
jumos, krimināltiesībās, admi-
nistratīvajās tiesībās, komerc-
tiesībās un fizisko personu datu 
aizsardzības jautājumos. Tā kā 
konsultāciju laiks ir ierobežots, 

interesentiem vēlams iepriekš 
individuāli sazināties ar izvēlēto 
advokātu, uz konkrēto e-pasta 
adresi nosūtot juridiskās problē-
mas izklāstu. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Advokatūras dienās pieejamas bezmaksas juridiskās konsultācijas
ZINĀŠANAI
Ķekavas pagastā juridiskās konsultācijas sniegs:
l Dana Rone (dana.rone@latnet.lv) 13. un 16. martā plkst. 15.00–17.00  

Doles Tautas namā (Rīgas iela 26, Ķekava)
l Imants Muižnieks (imants@imadvocatus.com) 16. martā plkst. 10.00–15.00 

Doles Tautas namā (Rīgas iela 26, Ķekava)

Baložu pilsētā iedzīvotājus konsultēs zvērināts advokāts:
l Normunds Streņģe (normundsstrenge@inbox.lv) 16. martā plkst. 10.00–12.00 
 Baložu pilsētas bibliotēkā (Skolas iela 4, Baloži)

Seminārs jaunajiem uzņēmējiem 
un uzņēmumu grāmatvežiem

PROGRAMMA
9.30–10.00. Reģistrācija.
10.00–11.30. Kādu uzņēmējdarbības modeli izvēlēties, sākot biznesu? 
Riski un ieguvumi. Lilita Bērziņa, uzņēmēja ar 13 gadu pieredzi, sertificēta 
nodokļu konsultante un grāmatvede, lektore un pasniedzēja.
11.30–12.00. Kafijas pauze.
12.00–12.15. Ķekavas novada pašvaldības uzņēmējdarbības atbalsta vir-
zieni. Kristīne Danovska, Ķekavas novada pašvaldības Attīstības daļas projektu 
vadītāja.
12.15–13.45. Aktualitātes nodokļu normatīvajos aktos no 2018. gada. 
Sarmīte Kirhnere, nodokļu konsultante.
13.45–14.15. Jautājumi, diskusijas.

Apspriež ASV un Ķekavas novada 
sadarbības iespējas

Domes pārstāvji, kā arī vairāki novada uzņēmēji, tiekas ar ASV vēstniecības pārstāvjiem. 
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Mellupu sociālajā mājā 6.  martā 
aizvadīta pirmā Ķekavas nova-
da pašvaldības rīkotā tikšanās ar 
iedzīvotājiem, kuras laikā pār-
runāti šogad plānotie darbi Pla-
kanciemā, Mellupos, Jenčos un 
Dzērumos. Ar iedzīvotājiem tikās 
Ķekavas novada domes vadība, 
pašvaldības nozaru speciālisti, 
pārstāvji no SIA „Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs” un Reģionālās 
pašvaldības policijas. 

Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire vairāk nekā 
20  vietējiem iedzīvotājiem pre-
zentēja pašvaldības 2018. gada bu-

džetu un lielākos novadā plānotos 
investīciju projektus. Uz iedzīvotā-
ju jautājumiem par konkrētajā no-
vada apdzīvotajā teritorijā plāno-
tajiem darbiem atbildēja Ķekavas 
novada pašvaldības izpilddirektora 
pienākumu izpildītājs Andris Vo-
lanskis, Attīstības daļas, Vides un 
labiekārtošanas daļas un Izglītības 
daļas pārstāvji, kā arī Reģionālās 
pašvaldības policijas priekšnieks 
Māris Bomiņš.

Tikšanās reizē tika aktualizēti 
jautājumi par ielu apgaismojuma 
izbūvi, pieturvietu labiekārtošanu, 
bērnu nodarbinātību vasaras brīv-
laikā, ātruma ierobežojumu nepie-

ciešamību Mellupos, ceļa nomaļu 
sakārtošanu, vides sakopšanu un 
rotaļu un atpūtas laukumu izveidi 
ciemu teritorijās. 

Kā tikšanās reizē norādīja paš-
valdības pārstāvji, aktualizētajām 
problēmām tiks meklēti piemē-
rotākie risinājumi. Piemēram, šo-
gad Dzintaros Daugmales pagastā 
tiks uzstādīts pirmais apgaismes 
stabs, kas darbojas ar vēja un sau-
les enerģiju. Ja šis pilotprojekts būs 
veiksmīgs, tādu pašu apgaismes ri-
sinājumu varētu izmantot Plakan-
ciemā, Mellupos, Jenčos un Dzēru-
mos. Tāpat, risinot pieturvietu lab-
iekārtošanas jautājumu, pašvaldība 

jau ir sazinājusies ar VAS „Latvijas 
valsts ceļi”, lai apzinātu nosacīju-
mus, kas jāņem vērā darbu uzsāk-
šanas procesā. 

Tāpat tika pārrunāti vairāki jau-
tājumi, kas skar dārzkopības ko-
operatīvus, – tika nolemts rīkot 
atsevišķu tikšanos ar kooperatīvu 
vadītājiem, lai kopīgi ar pašvaldību 
risinātu, piemēram, teritoriju ap-
plūšanas problēmu.

Sarunās ar vietējiem iedzīvo-
tājiem secināts, ka pašvaldībai 
turpmāk jāpārskata iespējas, kā šo 
teritoriju jauniešiem nodrošināt 
iespējas vasaras brīvlaikā gūt pir-
mo darba pieredzi tepat novadā, 

kā arī iedzīvotājiem nodrošināt 
ērtāku nokļūšanu novada centrā. 
Kā norādīja iedzīvotāji, būtu vē-
lams mainīt autobusa atiešanas 
laikus maršrutā Mellupi–Plakan-
ciems–Ķekava, kas kursē katru 
ceturtdienu, lai ilgāku laiku varētu 
pavadīt Ķekavā.

Atgādinām, ka martā tikšanās 
ar iedzīvotājiem notiks arī Ķekavā,  
Katlakalnā, Valdlaučos, Baložos 
un Daugmalē. Informāciju par 
norises vietu un laiku aicinām 
meklēt novada interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv. 

Sabiedrisko attiecību daļa

2018. gada februārī: 
l saņemtie izsaukumi – 252;
l uzsāktās lietvedības administra-

tīvā pārkāpuma lietās – 12;
l izbeigtās lietvedības administra-

tīvā pārkāpuma lietās – 1;
l sastādīti administratīvā pārkāpu-

ma protokoli lēmumi – 4;
l saņemtā korespondence – 61;
l sastādīti administratīvā pārkāpu-

ma protokoli – 18;
l lēmumi par saukšanu pie admi-

nistratīvās atbildības – 9;
l ekspertīzes – 9 (alkohola kon-

centrācijas pārbaude – 8, narko-
tisko vielu pārbaude – 1);

l piespiedu izpildei nodoti lē-
mumi – 41;

l nosūtītā korespondence – 70;
l materiāli, kas nodoti citām iestā-

dēm, – 15;
l patversmē nodoto dzīvnieku 

skaits – 20;
l patversmē nodoto dzīvnieku 

skaits – 9;

l dzīvesvietā nogādātās perso-
nas – 3;

l aizturētās personas – 8;
l reidi – 2;
l prevencijas pasākumi – 2. 

Nozīmīgākie notikumi 
Šā gada 4. februārī Reģionālā paš-
valdības policija (RPP) Ķekavā sa-
ņēma vairākas sūdzības par kādu 
jauniešu ballīti. Ierodoties notiku-
ma vietā, RPP darbinieki sastapa 
vairākus jauniešus, kuru izskats, 
uzvedība, kā arī citas pazīmes lieci-
nāja par iespējamo narkotisko vielu 
lietošanu. Veicot pārrunas ar jau-
niešiem, policijas darbinieku uzma-
nību piesaistīja somiņa, kurā tika 
pamanīts maisiņš ar narkotiskajām 
vielām (iespējams, metamfetamīns) 
līdzīgu pulveri apmēram 2,5 gramu 
apmērā. Jaunieši tika aizturēti un 
nodoti Valsts policijas rīcībā. 

8. februārī, sniedzot Valsts polici-
jai atbalstu dzērājšofera aizturēšanā, 

RPP patruļgrupas darbinieki opera-
tīvi reaģēja uz izsaukumu cita novada 
teritorijā un Baldonē, Riekstu kalnā, 
aizturēja alkohola reibumā stūrētā 
spēkrata vadītāju. Aizturētā persona 
nodota Valsts policijas rīcībā.

10.  februārī, veicot patrulēšanu, 
RPP patruļgrupas darbinieki pama-
nīja mopēda vadītāju, kurš stūrēja 
savu spēkratu, pārkāpjot vairākus 
ceļu satiksmes noteikumus. Pār-
baudē tika konstatēts, ka mopēda 
vadītājs ir arī alkohola reibumā. 
Aizturētā persona nodota Valsts 
policijas rīcībā. 

11. februārī aizturēta persona 
psihotropo vielu reibumā.

13. februārī, reaģējot uz sa-
ņemto izsaukumu, RPP patruļ-
grupas darbinieki konstatēja 
meklēšanā esošu transportlī-
dzekli Škoda Octavia. Uz notiku-
ma vietu izsaukta Valsts policija.

14. februārī, veicot patrulēšanu 
novada teritorijā, ap plkst. 4.00 tika 

pamanīts aizdomīgs transportlī-
dzeklis. Tā pārbaudē RPP darbi-
nieki konstatēja vairākus priekš-
metus, kas tiek izmantoti zādzību 
izdarīšanai, arī aizturētā transport-
līdzekļa vadītāja klātesošās mantas 
liecināja par gatavošanos noziedzī-
ga nodarījuma izdarīšanai. Vadītājs 
tika aizturēts un nodots Valsts po-
licijas rīcībā.

22. februārī, reaģējot uz saņem-
to izsaukumu, RPP patruļgrupas 
uzmanību piesaistīja kāda jaunie-
šu grupa, kuras uzvedībā bija sīkā 
huligānisma pazīmes. Veicot jau-
niešu pārbaudi, viens no viņiem 
atteicās nosaukt savus personas 
datus, un, nogādājot viņu dežūr-
daļā, tika konstatēts, ka jaunietis 
jau vairāk nekā 10 gadus atrodas 
meklēšanā par smaga noziedzīga 
nodarījuma izdarīšanu un viņam 
piemērots astoņu gadu cietum-
sods. Aizturētā persona nodota 
Valsts policijas rīcībā.

23. februārī, veicot patrulēšanu, 
RPP patruļgrupas darbinieku uz-
manību piesaistīja kāds transport-
līdzekļa vadītājs, kurš degvielas uz-
pildes stacijā iegādājās alkoholisko 
dzērienu, iesēdās transportlīdzeklī 
un uzsāka kustību. Pārbaudot spēk-
rata vadītāju, tika noskaidrots, ka tā 
stūrētājs ir trešās valsts pilsonis, un 
viņa izelpā tika konstatētas 2 pro-
miles. Vadītājs tika aizturēts un no-
dots Valsts policijas rīcībā.

28. februārī RPP dežūrdaļā tika 
saņemts iesniegums par kādas 
daudzdzīvokļu mājas fasādes ap-
krāsošanu ar grafiti. Veicot mek-
lēšanas pasākumus, kā arī patei-
coties RPP rīcībā esošajam video- 
ierakstam par iespējamām vainī-
gajām personām, RPP noskaidroja 
lietas faktiskos apstākļus un sauca 
vainīgās personas pie likumā pare-
dzētās atbildības.

Reģionālā pašvaldības policija

Ogres SIA „Marss” saviem klien-
tiem – privātmāju iedzīvotājiem, 
uzņēmumiem, pašvaldības iestā-
dēm, kafejnīcām utt. – bez mak-
sas piedāvā 240 litru (nepiecieša-
mības gadījumā lielāku) kontei-
neru stikla iepakojuma savākša-
nai un izvešanai. 

Konteinerā drīkst ievietot dažādu  
 krāsu stikla burkas un pudeles. 
Tām jābūt izskalotām no ēdienu un 
dzērienu paliekām, tās drīkst būt 
ar vāciņiem un etiķetēm. Savukārt 
konteinerā nedrīkst izmest spoguļ-
stiklu, auto stiklu, logu stiklu, tonē-

tu stiklu un jebkāda veida traukus. 
Konteinera izvešana ir bez maksas 
pēc klienta pieteikuma vai vienojo-
ties par konkrētu grafiku. Minimā-
lais konteinera izvešanas biežums – 
sešas reizes gadā. Konteinerā ne-
drīkst būt nekāda veida sadzīves 
atkritumu piejaukumi, pretējā ga-
dījumā par konteinera izvešanu tiks 
iekasēta samaksa 20 eiro ar PVN. 

Pakalpojumu var pieteikt, 
zvanot uz tālr. nr. 65022645, 
26140399 vai rakstot uz e-pasta 
adresi ogres.sia.marss@gmail.com.

Ogres SIA „Marss”

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas pārvaldes informācija

Mellupos aizritējusi pirmā tikšanās ar iedzīvotājiem

Piedāvā šķirot stikla iepakojumus

Ķekavas novada Sociālais dienests informē, ka Ķekavas novada iedzīvotāji 
pēc sociālās palīdzības un sociālajiem pakalpojumiem 

var vērsties jebkurā no Sociālā dienesta pieņemšanas vietām 
tuvāk savai dzīvesvietai:

Gaismas iela 19, k. 8, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123, tālruņa numurs 67935814, 

e-pasta adrese socdienests@kekava.lv
 

„Adatiņas”, Daugmales pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2124, tālruņa numurs 67957398, 

e-pasta adrese liga.voldeka@kekava.lv

Uzvaras prospekts 1A, Baložu pilsēta, 
Ķekavas novads, LV-2128, tālruņa numurs 67916451, 

e-pasta adrese socdienests@kekava.lv

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Kursīši”, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2018. gada 15. februārī pieņēmusi lēmumu 
Nr. 19. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Kursīši”, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir degvielas uzpildes stacijas, auto-
stāvlaukuma, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objekta būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. Detālplā-
nojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālrunis 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas  
portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Zvaniņi”, 

Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2018. gada 15. februārī pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 20. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Zvaniņi”, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķe-
kavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju būvniecība. Detāl-
plānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. Detālplānojuma 
izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas te-
ritorijas plānotājs Andris Lācis (tālrunis 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas  
portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.
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Līdz 1.  aprīlim Nacionālā botā-
niskā dārza oranžērijā Salaspilī 
var aplūkot Ķekavas Mākslas sko-
las audzēkņu darbu izstādi „Kera-
mika. Tekstils. Veidošana”.

Šajā izstādē Mākslas skolas au-
dzēkņi apmeklētājiem vēlas parā-
dīt darbus, kas veidoti keramikas 
un tekstila nodarbībās, kuras vada 
pieredzējušas mākslinieces un 
mākslas pedagoģes Liene Ratnika, 
Ilona Korņilko, Iveta Šveisberga, 
Ieva Kalniņa un Zīle Ozoliņa- 
Šneidere.  Veidošanā bērni darbo-
jušies ar dažādiem materiāliem  – 
mālu, plastilīnu, akmens masu, 
porcelānu, ģipsi un dažādiem ne-
tradicionāliem materiāliem. Šajā 
priekšmetā audzēkņi attīsta telpis-
ko uztveri un domāšanu.

Nacionālais botāniskais dārzs 
Salaspilī ir Ķekavas Mākslas sko-
las ilgstošs sadarbības partneris, jo  
šeit ir ļoti patīkami strādāt ar au-
dzēkņiem plenērā un veidot augu 
studijas. Ķekavas Mākslas skola ir 
lielāko Latvijas mākslas skolu skai-
tā, tajā mācās 260 audzēkņi. Izglītī-
bas programmā tiek apgūti 16 mā-
cību priekšmeti. Bērni zīmē, glez-
no, veido kompozīcijas   dažādos 
materiālos un apgūst keramiku, 
tekstilu, vides mākslu, fotomākslu, 
grafiku, datorgrafiku, animāciju un 
dizaina pamatus.

Tekstila nodarbībās audzēkņi 
iepazīstas ar dažādām tekstilmāk-
slas tehnikām, veidojot darbus 
zīda apgleznošanā, filcēšanā, vilnas 
velšanā, auduma apdrukā u.c. Dar-
bojoties ar dažādiem audumiem,  

iepazīstot to īpašības un faktūras, 
tiek attīstītas arī šūšanas un izšū-
šanas iemaņas. Tikpat svarīga cik 
pats radošais darbs ir arī materiāla 
sagatavošana un gatavā darba no-
formēšana un eksponēšana. Au-
dzēkņi veic uzdevumus, kas saistīti 
ar tērpa vai priekšmetu (rotaslietas, 
rotaļlietas, sadzīves priekšmeti u.c.) 
dizainu.

Keramikas stundās audzēkņi 
apgūst pamatiemaņas sīkplastikas 
formu un trauku veidošanā, attīs-
tot formas, plastikas un proporciju 
izjūtu. Audzēkņi iepazīst un izzina 
keramiskos materiālus, apglez-
nošanas tehnikas, apgūst dažādu 
priekšmetu grupu veidošanas, de-
korēšanas   un   formu stilizācijas 
pamatprincipus.

Starptautiskajā ledus skulptūru 
festivālā labākos rezultātus sa-
sniegusi Ķekavas Mākslas skolas 
skolotāja Zīle Ozoliņa-Šneidere. 
Viņa ieguvusi pirmo vietu abās 
konkursa kategorijās – gan indi-
viduālo skulptūru, gan komandu 
skulptūru kategorijā, kurā pieda-
lījās kopā skulptoru no Krievijas.

 
Februārī Jelgavā norisinājās 
20.  Starptautiskais ledus skulp-
tūru festivāls, kura tēma bija 
„Sapņi”. Šogad festivālā piedalījās 
30 profesionāli tēlnieki no 10 val-
stīm – Latvijas, Lietuvas, Krievi-
jas, Īrijas, Portugāles, Norvēģijas, 
Nīderlandes, Ukrainas, Bulgārijas 
un Ķīnas. Mākslinieki piedalījās 
divās konkursa kategorijās – in-
dividuālā skulptūra un komandas 
skulptūra. Kā informē pasākuma 
organizatori, festivāla laikā ko-
pumā tapa 45 konkursa objekti – 
30 mazās (individuālās) un 15 lie-
lās (komandu) skulptūras. Abās 
kategorijās pirmo vietu ieguva Ķe-
kavas Mākslas skolas skolotāja un 
direktora vietniece mācību darbā 
Zīle Ozoliņa-Šneidere.

Individuālo skulptūru konku-
rencē par labāko tika atzīts viņas 
veidotais objekts „Izlaid savus sap-
ņus”, kas aicina palaist sapņus brī-
vībā, lai tie paši atrod mirkli, kad 
tiem realizēties. Savukārt komandu 
skulptūru kategorijā uzvaru palī-
dzēja gūt Romāns Petrovs no Krie-
vijas. Mākslinieki kopā radīja ledus 
skulptūru „Noķer sapni”, kurā atvei-

dots Ziemeļnieka tēls, kas, vēloties 
sasildīties, noķer sauli meitenes tēlā.

Kopumā ledus skulptūru festi-
vālā tika pasniegti 11 apbalvoju-
mi – pirmās, otrās un trešās vie-
tas ieguvējiem abās kategorijās, 
kā arī žūrijas simpātiju un veici-
nāšanas balvas. 

  
Sabiedrisko attiecību daļa

24. februārī Latvijas Universitā-
tes Lielajā aulā notika konkursa 
laureātu apbalvošana un koncerts 
„Bravo–bravissimo!”, kurā kopā ar 
Latvijas Universitātes pūtēju orķes-
tri uzstājās arī konkursa uzvarētāji. 

Lepojamies arī ar Ievu Pūriņu 
un Alisi Līci – abas audzēknes vi-
joles spēles valsts konkursā iegu-
va trešo vietu, savukārt Kristers 
Cīrulis tika godināts kā trešais la-
bākais dalībnieks Arvīda Žilinska 
VI Starptautiskajā jauno vokālis-
tu konkursā.

Sveicam Ķekavas Mūzikas 
skolas audzēkņus, viņu vecākus, 
skolotājus Normundu Evertu, 
Elmāru Vaivodu, Guntaru Gri-
tānu, Daigu Rozentāli un Vinetu 
Litaunieci un koncertmeistares 
Guntu Šmauksteli, Diānu Jaun-
zemi un Jolantu Barinsku ar lie-
liskajiem panākumiem!

Bravo, bravissimo var uzsaukt 
arī Ķekavas Mūzikas skolas kon-
certmeistarei Guntai Šmaukstelei. 

Koncertā ar diplomiem tika sveik-
ti divi labākie koncertmeistari 
nominācijās „Konkursa koncert-
meistars Rīgā” un „Konkursa kon-
certmeistars Latvijas novados”. 
Par labāko koncertmeistaru nova-
dos tika atzīta Gunta Šmaukstele. 

Savukārt 27.  februārī Spīķeru 
koncertzālē Rīgā notika konkurss 
par iespēju muzicēt Latvijas Simt-
gades jauniešu orķestrī Aināra 
Rubiķa vadībā. Šis orķestris pro-
jekta „Dzimuši Latvijā” ietvaros 
24.  jūlijā muzicēs Dzintaru kon-
certzālē kopā ar pasaulē zināmiem 
solistiem – Kristīni Opolais (sop-
rāns), Kseniju Sidorovu (akorde-
ons), Vinetu Sareiku (vijole) u.c. 
Šajā orķestrī muzicēs arī Ķekavas 
Mūzikas skolas audzēkņi Mārtiņš 
Starostnieks (4.  sitaminstrumen-
tu klase), Evelīna Arta Jakuškina 
(7. vijoles klase) un Reina Fingere 
(9. vijoles klase).

Sabiedrisko attiecību daļa

Mākslas skolas audzēkņu darbi Nacionālajā botāniskajā dārzā

Izstāde „Keramika. Tekstils. Veidošana”.
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Ķekavas Mūzikas skolas 
audzēkņi gūst atzinību
Gada sākums bijis veiksmīgs Ķekavas Mūzikas skolas audzēkņiem – 
Mārtiņš Starostnieks ieguvis pirmo vietu XXIII Latvijas mūzikas 
skolu pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu izpildītāju konkur-
sā, savukārt godpilnajā otrajā vietā Mārtiņš Pundiņš (sitaminstru-
mentu grupa). Konkursa laureātu sarakstā ir arī Elizabete Ozoliņa, 
kura alta saksofonu grupā ieņēma otro vietu, bet trešo vietu flautu 
grupā ieguva Darja Makareviča.

Koncertmeistare Gunta Šmaukstele, audzēknis Mārtiņš Starostnieks 
un pedagogs Normunds Everts pēc uzstāšanās TV raidījumā „Rīta 
Panorāma”.

FO
TO

: N
O

 Ķ
EK

A
VA

S 
M

Ū
ZI

K
A

S 
SK

O
LA

S 
A

R
H

ĪV
A

No Starptautiskā 
ledus skulptūru festivāla 
pārvestas divas zelta medaļas

Pirmā vieta kategorijā 
„Individuālā skulptūra” – 

„Izlaid savu sapni”. Autore – 
Ķekavas Mākslas skolas 

skolotāja Zīle 
Ozoliņa-Šneidere.

Pirmā vieta kategorijā 
„Komandas skulptūra” – 

„Noķer sapni”. Autori – Ķekavas 
Mākslas skolas skolotāja 

Zīle Ozoliņa-Šneidere 
un Romāns Petrovs 

no Krievijas.
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, 

kādā Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 
piešķir līdzfinansējumu privātpersonai dzīvojamās mājas 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas 
sistēmai, kā arī līdzfinansējuma saņemšanas un izlietoša-
nas kārtību. 

2. Ar pieslēgumu Noteikumu izpratnē saprot ūdensapgādes 
vai sadzīves kanalizācijas tīkla daļu no ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja centralizētās ūdensapgādes sistē-
mas vai kanalizācijas sistēmas līdz privātpersonas īpašumā 
esošai ūdensapgādes sistēmas vai kanalizācijas sistēmas 
pieslēguma vietai.

 
II. Līdzfinansējuma piešķiršanas vispārīgā kārtība
3. Līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei, ja ir izpildītas 

visas šādas prasības:
3.1. nekustamais īpašums atrodas Ķekavas novadā un tā 

sastāvā ir ekspluatācijā nodota dzīvojamā māja;
3.2. pa ielu vai ceļu gar šo nekustamo īpašumu jau ir izbū-

vēta centralizētā ūdensapgādes sistēma vai kanalizā-
cijas sistēma;

3.3. pieslēguma izbūve neietver ēkas iekšējās ūdensapgā-
des vai sadzīves kanalizācijas sistēmas izbūvi.

4. Pieslēguma kopējās izmaksās tiek ietverti izdevumi par šā-
diem darbiem:
4.1. projektēšana, ja tāda nepieciešama;
4.2. būvdarbi;
4.3. izbūvēto komunikāciju inženiertehnisko uzmērījumu 

veikšana un reģistrācija Ķekavas novada pašvaldības 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu 
bāzē.

5. Līdzfinansējumu piešķir privātpersonai, kurai zemesgrā-
matā ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz Noteikumu  
3. punkta prasībām atbilstošu nekustamo īpašumu un tās 
deklarētā dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms pieteikuma 
iesniegšanas ir Noteikumu 3. punkta prasībām atbilstošajā 
īpašumā, ja tā vai tās pirmās un otrās pakāpes radinieki vai 
aizbildnis, aizgādnis, aizbildnībā esošā personai, aizgādnī-
bā esošā persona, kuru deklarētā dzīvesvieta vismaz vienu 
gadu pirms pieteikuma iesniegšanas ir Noteikumu 3. pun-
kta prasībām atbilstošajā īpašumā, atbilst vismaz vienam 
Noteikumu 6. punktā minētajam kritērijam.

6. Līdzfinansējuma piešķiršanas kritēriji:
6.1. personai ir piešķirts trūcīgas personas statuss;
6.2. personai ir piešķirts maznodrošinātas personas sta-

tuss;
6.3. personai ir trīs vai vairāk nepilngadīgi bērni vecumā 

līdz 18 gadiem, ar nosacījumu, ka vismaz trīs nepiln-
gadīgo bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā;

6.4. persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti vai kuras aprū-
pē ir persona līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti;

6.5. politiski represēta persona;
6.6. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidē-

šanas dalībnieks;
6.7. Afganistānas kara dalībnieks;
6.8. Nacionālās pretošanās kustības dalībnieks;
6.9. vientuļais pensionārs.

7. Privātpersonai, neatkarīgi no tās atbilstības Noteikumu  
5. un 6. punktā izvirzītajām prasībām, līdzfinansējumu ne-
piešķir, ja:
7.1. privātpersonai piederošajā nekustamajā īpašumā Ķe-

kavas novadā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
konstatēti būvniecības noteikumu pārkāpumi;

7.2. privātpersonai ir parādi Ķekavas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrībai – sabiedrībai ar ierobežotu atbildī-
bu „Ķekavas nami” vai sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību „Baložu komunālā saimniecība” (turpmāk tekstā 
kopā vai atsevišķi – pašvaldības kapitālsabiedrība).

III. Līdzfinansējuma apmērs
8. Līdzfinansējums tiek piešķirts 100% apmērā no pieslēguma 

kopējām izmaksām (Noteikumu 4. punkts), bet ne vairāk kā 
2000 EUR par viena nekustamā īpašuma pieslēgumu cen-
tralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai.

9. Noteikumu 8. punktā noteiktais līdzfinansējuma apmēra 
ierobežojums 2000 EUR var tikt palielināts līdz 5000 EUR 
gadījumā, ja pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes vai 
kanalizācijas sistēmai izbūves rezultātā to varēs izmantot 
vēl ne mazāk kā divi Noteikumu 3. punkta prasībām atbil-
stoši nekustamie īpašumi, neskaitot līdzfinansējumu saņē-
mušās privātpersonas nekustamo īpašumu.

10. Ja nekustamais īpašums pieder privātpersonai uz kopīpa-
šuma tiesību pamata, līdzfinansējuma apmēru aprēķina 
proporcionāli zemesgrāmatā nostiprināto īpašumā esošo 
domājamo daļu skaitam no pieslēguma kopējām izmaksām 
(Noteikumu 4. un 11. punkts).

11. Līdzfinansējuma apmēru nosaka, pamatojoties uz pašvaldī-
bas kapitālsabiedrības izstrādātu tāmi katram nekustama-
jam īpašumam.

IV. Pieteikšanās kārtība
12. Līdzfinansējumu piešķir pieslēgumu centralizētajai ūdens-

apgādes vai kanalizācijas sistēmai izbūvei kārtējā kalendā-
rajā gadā Ķekavas novada pašvaldības budžetā paredzēto 
finanšu līdzekļu ietvaros.

13. Paziņojumu par līdzfinansējuma pieejamību dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai ka-
nalizācijas sistēmai pašvaldība publicē Ķekavas novada 
pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Ķekavas 
Novads”, Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē 

www.kekavasnovads.lv un pašvaldības kapitālsabiedrības 
interneta vietnēs www.kekavas-nami.lv un www.sia-bks.lv. 
Paziņojumā norāda:
13.1. Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru,
13.2. pieteikumu iesniegšanas termiņu – 30 (trīsdesmit) 

dienas no publicēšanas brīža.
14. Lai pieteiktos līdzfinansējuma saņemšanai, privātpersona 

paziņojumā norādītajā termiņā pašvaldībā iesniedz:
14.1. pieteikumu (pieteikuma forma – Noteikumu pieli-

kums);
14.2. dokumenta kopiju, kas apliecina privātpersonas 

vai viņas ģimenes locekļu atbilstību Noteikumu  
6.4.–6.8. apakšpunktā norādītajai kategorijai;

14.3. zemes robežu plānu, kurā ir atzīmētas esošās ūdens-
apgādes vai kanalizācijas sistēmas (krājtvertnes) un 
vēlamā pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes vai 
kanalizācijas sistēmai atrašanās vieta.

V. Pieteikumu izskatīšanas 
un lēmumu pieņemšanas kārtība
15. Visus paziņojumā norādītajā termiņā iesniegtos pietei-

kumus izskata Licencēšanas komisija (turpmāk tekstā –  
komisija).

16. Komisija izskata pieteikumus to iesniegšanas secībā. Par 
iesniegšanas brīdi uzskatāma pieteikuma reģistrācija Ķeka-
vas novada pašvaldībā.

17. Komisija attiecībā uz katru pieteikumu pārbauda:
17.1. vai līdzfinansējumu pieprasa Noteikumu 3. punktā 

paredzētajam mērķim;
17.2. vai privātpersona ir tiesīga pieprasīt un saņemt līdzfi-

nansējumu saskaņā ar Noteikumu 5. punktu;
17.3. vai par tiesīgu saņemt līdzfinansējumu atzītā privāt-

persona atbilst Noteikumu 6. punkta apakšpunktos 
norādītajiem kritērijiem;

17.4. vai par tiesīgu saņemt līdzfinansējumu atzītajai pri-
vātpersonai nav Noteikumu 7. punktā noteiktu šķēr-
šļu līdzfinansējuma saņemšanai.

18. Pēc Noteikumu 17. punktā atrunātās pārbaudes veikšanas 
komisija:
18.1. izslēdz no tālākas vērtēšanas pieteikumus, kuri neat-

bilst kaut vienai Noteikumu 17. punkta apakšpunkta 
prasībai;

18.2. pieprasa pašvaldības kapitālsabiedrībai iesniegt komi-
sijai tāmes, kas satur Noteikumu 4. punktā norādītos 
izdevumus pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes 
vai kanalizācijas sistēmai izbūvei tiem nekustama-
jiem īpašumiem, kuru pieteikumi atbilst visām Notei-
kumu 17. punkta apakšpunktu prasībām.

19. Pēc Noteikumu 18. punkta kārtībā pieprasīto tāmju sa-
ņemšanas komisija aprēķina līdzfinansējuma apmēru un 
pieņem lēmumu par finansējuma piešķiršanu atbilstoši 
komisijas nolikumā noteiktajam par:
19.1. līdzfinansējuma piešķiršanu tām privātpersonām, 

kuru pieteikums atbilst Noteikumu 17. punkta apakš-
punktu prasībām atbilstoši Ķekavas novada pašval-
dības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apjomam 
(Noteikumu 12. punkts);

19.2. atteikumu piešķirt līdzfinansējumu tām privātperso-
nām, kuru pieteikums neatbilst kaut vienai Noteiku-
mu 18. punkta apakšpunkta prasībai;

19.3. tiesību piešķiršanu saņemt līdzfinansējumu citā pie-
teikšanās periodā (Noteikumu 13. punkts) prioritārā 
kārtībā, ja pieteikums atbilst Noteikumu 17. punkta 
prasībām, bet ir pārsniegts Ķekavas novada pašvaldī-
bas budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apjoms (Notei-
kumu 12. punkts).

VI. Līdzfinansējuma izmaksāšanas kārtība
20. Pēc lēmuma pieņemšanas par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ķekavas novada pašvaldība, privātpersona un pašvaldības 
kapitālsabiedrība slēdz trīspusēju līgumu par līdzfinansēju-
ma piešķiršanas un izlietošanas kārtību.

21. Privātpersonai ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no 
uzaicinājuma saņemšanas dienas ir jānoslēdz Noteikumu 
20. punktā minētais līgums. Ķekavas novada pašvaldības 
vārdā līgumu slēdz pašvaldības izpilddirektors.

22. Privātpersonai pirms Noteikumu 20. punktā minētā līgu-
ma noslēgšanas jānoslēdz pakalpojuma līgums ar pašval-
dības kapitālsabiedrību par ūdensapgādes vai kanalizācijas 
pakalpojumu izmantošanu pēc pieslēguma centralizētajai 
ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai izbūves.

23. Ķekavas novada pašvaldība pārskaita privātpersonai pie-
šķirto līdzfinansējumu pašvaldības kapitālsabiedrībai No-
teikumu 20. punktā minētajā līgumā atrunātajā kārtībā.

VII. Komisijas lēmuma 
pārsūdzēšanas un atcelšanas kārtība
24. Komisijas lēmumu var pārsūdzēt Ķekavas novada domē, 

savukārt domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā saskaņā ar Administratīvā procesa likumu.

25. Licencēšanas komisija var atcelt tās iepriekš pieņemto lē-
mumu pēc pašas iniciatīvas, ja privātpersona:
25.1. nav noslēgusi Noteikumu 20. punktā minēto līgumu 

Noteikumu 21. punktā noteiktā termiņā;
25.2. nav noslēgusi līgumu ar pašvaldības kapitālsabiedrī-

bu (Noteikumu 22. punkts);
25.3. ir atteikusies no pieslēguma centralizētajai ūdensap-

gādes vai kanalizācijas sistēmai izbūves, iesniedzot 
Ķekavas novada pašvaldībā atbilstošu iesniegumu.

Domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2017. gada 21. decembra sēdes lēmumu Nr. 2 § 1 (protokols Nr. 26.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 15/2017
„Par Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētās ūdensapgādes sistēmai vai centralizētās kanalizācijas sistēmai”

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un 43. panta trešo daļu,

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu

Ķekavas novada pašvaldība izsludina konkursu uz

CEĻU INŽENIERA amatu
AMATA PIENĀKUMI:

l piedalīties darbu plānošanā un izpildes organizēšanā, 
kas saistīta ar ceļu infrastruktūras projektu un programmu sagatavošanu 

un īstenošanu Ķekavas novadā; 
l veikt informācijas apkopošanu un pārskatu sagatavošanu 

par ceļu infrastruktūras projektu ekonomiskajiem, tehniskajiem, 
finansiālajiem un citiem jautājumiem; 

l veikt pašvaldības autoceļu uzraudzību Ķekavas novadā; 
l organizēt darbus un sagatavot dokumentus, 

kas nepieciešami esošo autoceļu/ielu periodiskai uzturēšanai;
l kontrolēt ceļu ikdienas uzturēšanas darbu kvalitāti 

un pieņemt darbus no uzturētāja;
l veikt autoceļu un ielu apsekošanu un organizēt 

to ikdienas uzturēšanu atbilstoši uzturēšanas klasei; 
l izskatīt un sagatavot atbildes uz juridisko un fizisko personu 

iesniegumiem ceļu infrastruktūras jautājumos;
l pieņemt apmeklētājus un konsultēt juridiskās un fiziskās personas 
par ceļu infrastruktūras jautājumiem savas kompetences ietvaros.

PRETENDENTIEM IZVIRZĪTĀS PRASĪBAS:
l augstākā izglītība vai 1. līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība ceļu būvniecībā;
l vismaz divu gadu darba pieredze 

ceļu (būves) inženiera amata pienākumu pildīšanā;
l valsts valodas zināšanas C līmeņa 1. pakāpē 

un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasmes 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;

l zināšanas par ceļu būvniecības jautājumu reglamentējošajiem 
normatīvajiem aktiem; 

l prasme veikt plaša apjoma informācijas analīzi un strādāt patstāvīgi;
l teicamas prasmes darbā ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, 

t. sk. prasme strādāt ar datoru pieredzējuša lietotāja līmenī;
l labas prezentēšanas un komunikācijas prasmes;

l precizitāte un augsta atbildības sajūta;
l spēja strādāt patstāvīgi, noteikt prioritātes un plānot ikdienas darbus.

Dzīves un darba aprakstu (CV) un pieteikuma vēstuli 
ar norādi „Ceļu inženieris” līdz šā gada 16. martam (ieskaitot) iesniegt 

Ķekavas novada pašvaldības Personāla daļā, nosūtot pa pastu vai personīgi, 
Gaismas ielā 19, k.9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123, 

vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi konkurss@kekava.lv, 
informatīvā tālruņa numurs 67935916. 

Lūdzam ievērot, ka sazināsimies tikai ar tiem kandidātiem, 
kuri tiks izvirzīti atlases otrajai kārtai!

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 
8. panta pirmo daļu Ķekavas novada pašvaldība informē, ka pretendentu 

pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 
šīs atlases norisi. Iepriekš minēto personas datu apstrādes pārzinis 

ir Ķekavas novada pašvaldība. 
Kontaktinformācija: Gaismas iela 19, k. 9-1, 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123.

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ FEBRUĀRĪ
l Reģistrēti 16 jaundzimušie – astoņi puisīši un astoņas meitenītes.
l Reģistrētas četras laulības.
l Reģistrēti 15 mirušie. 

Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt…

/R. Skujiņa/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģei 
Venerandai Cīrulei, vīru mūžībā aizvadot.

Ķekavas novada pensionāru padome

LĪDZJŪTĪBA
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24. februārī notika pirmais atklā-
tais peldēšanas čempionāts jau-
najā Ķekavas vidusskolas peldba-
seinā. Šajās sacensībās piedalījās 
vairāk nekā 100 bērnu no piecām 
sporta skolām – Jelgavas, Rīgas, 
Ādažiem, Stopiņiem un Ķekavas. 

Sacensības organizēja Ķekavas no-
vada sporta skola, un šoreiz iespēja 
startēt tika dota 2006. gadā dzimu-
šajiem un jaunākiem bērniem pie-
cās vecuma grupās 15 disciplīnās.

Tiesnešu darbu uzņēmās Ķeka-
vas novada sporta skolas peldē- 

šanas grupu vecākie audzēkņi 
treneres Aigas Daubures vadī-
bā. Neskatoties uz to, ka tas tika 
darīts pirmo reizi, visi veiksmīgi 
tika galā ar saviem pienākumiem. 
Lielākais satraukums, organizē-
jot sacensības, bija par sarežģīto 
elekronisko laika fiksēšanas sis-
tēmu. Taču, apkopojot spēkus 
ar Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa vadību, Latvijas Pel-
dēšanas federāciju, datorprog-
rammētāju Andri Strazdiņu un 
peldēšanas treneri Aigu Dauburi, 
viss noritēja veiksmīgi – dārgā 

aparatūra sevi ir attaisnojusi ar 
ļoti precīzu un pārskatāmu sa-
censību norisi.

Sacensības noritēja pozitīvā gai-
sotnē, taču neviena medaļa neti-
ka iegūta bez sīvas cīņas. Ķekavas 
sporta skolas peldēšanas treneres 
audzēkņi izcīnīja vairāk nekā treš-
daļu godalgoto vietu, un vairāki au-
dzēkņi izpildīja kārotos normatīvus 
sporta klasēm. Rezultāti ir apskatā-
mi Latvijas Peldēšanas federācijas 
interneta vietnē http://swimming.lv

Ķekavas novada sporta skola

Jaunatnes futbola komanda 
„FC REAL PRO”, kurā puse no 
20 futbolistiem ir Ķekavas no-
vada jaunie sportisti, 18.  feb-
ruārī kļuva par Vidzemes čem-
pioniem U13 telpu futbolā un 
pārstāvēs reģionu Latvijas fi-
nālā, kas norisināsies 15. mar-
tā Rēzeknē, informē komandas 
koordinatore Liene Pauloviča. 

Futbola komandā „FC REAL 
PRO” spēlē jaunieši arī no Ķeka-
vas novada – Markus Prohoren-
kovs, Daniels Latiševs, Rikardo 
Jagodinskis, Kristians Priedītis, 
Mārtiņš Lormanis, Mārcis Vide-
nieks, Kristers Krauklis, Kārlis 
Rudens, Klāvs Freimanis un ko-
mandas kapteinis Mikuss Paulo-
vičs, kurš šo čempionātu pavada 
arī vārtsarga/piektā laukuma spē-
lētāja pozīcijā, kļūstot par čem-
pioniem Vidzemes telpu futbolā 

ziemā jau otro gadu pēc kārtas. 
Par komandas vērtīgāko spēlētā-
ju tika atzīts uzbrucējs Rikardo 
Jagodinskis. 

Turnīrā tikās septiņas spēcīgās 
Vidzemes komandas. Turnīra 
formāts noteica, ka katrai ko-
mandai laukumā jātiekas ar kat-
ru. Tikai vienu reizi piedzīvojot 
zaudējumu (pret FK „Smiltene”), 
pārējās piecas komandas tika uz-
varētas. „Veiksme arī šoreiz bija 
vajadzīga, jo mums nekas un ne-
kad nav vienkārši. Šis zaudējums 
varēja būt arī mūsu gāšana no 
čempionu pjedestāla. Līdzjutēji 
tribīnēs līdz pēdējam nevarēja 
atslābt. Veiksme bija ar mums... 
Otrkārtējie čempioni!” stāsta 
L.  Pauloviča. Paldies komandas 
treneriem Andrejam Prohoren-
kovam un Andrejam Rubinam! 

Sabiedrisko attiecību daļa

Strauji aug iespēja bērniem 
Latvijā profesionālā līmenī no-
darboties ar dambretes spēli. 
Arvien vairāk novadu piedāvā 
iespēju apgūt dambretes spēli, 
kas pozitīvi ietekmē bērnu at-
tīstību un loģisko domāšanu, 
mudina viņus izaugsmei un 
sevis pilnveidošanai. Regulāri 
tiek organizēti dažādi čempio-
nāti un sacensības, kas sniedz 
iespēju sacensties savā starpā 
un mācīties no vienaudžiem.

Aizvadītajā pirmajā Salaspils at-
klātajā čempionātā dambretē seš-
gadniekiem jaunie dambretisti 
no Baložu pirmsskolas izglītības 

iestādes „Avotiņš” pēc tikai divu 
mēnešu ilgiem treniņiem guva at-
zīstamus panākumus. 38 dalībnie-
ku konkurencē 5. vietu starp mei-
tenēm ieguva Lauma Goldberga, 
uzreiz aiz labāko desmitnieka 
starp zēniem finišēja Ralfs Vīķelis. 
Turnīru novērtēja ne tikai jaunie 
dambretisti, bet arī bērnu vecāki, 
uzslavējot tā labo organizāciju.

Paplašinās iespēja apgūt dam-
bretes spēli ne tikai lielākajās 
Latvijas pilsētās un novados, bet 
arī Pierīgas rajonos. Šobrīd dam-
bretes nodarbības notiek vairākās 
Ķekavas novada izglītības ies-
tādēs: bērnudārzā „Avotiņš” un 
privātajā pamatskolā „Gaismas 

tilts 97”, kur nodarbības vada 
sporta meistare dambretē Laura 
Kronberga, kā arī Ķekavas 1. vi-
dusskolā un bērnudārzā „Bitīte” 
pie skolotājas Mārītes Lielgalves. 

Dambretes apgūšana pozitīvi 
ietekmē bērna raksturu – tā ļauj 
gan priecāties par uzvarām, gan 
arī neuztvert zaudējumu kā ne-
veiksmi, bet gan kā pamudinā-
jumu kļūt vēl labākam. Trenēties 
dambretē var jau no piecu gadu 
vecuma, un apgūtās prasmes ļauj 
stāties pretī visiem dzīves izaici-
nājumiem.

Vitauts Budreika, 
Dambretes attīstības 

Ķekavas sporta kompleksa baseinā 
apmeklētāju skaits dubultojies

Vidzemes čempionu 
telpu futbolā vidū 
arī mūsu novadnieki

Ķekavas novada jaunie futbolisti.
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Ķekavas vidusskolas sporta kom-
pleksa baseins 2018. gada febru-
ārī apmeklēts gandrīz 7000 reižu, 
kas ir divas reizes vairāk nekā  
pagājušā gada decembrī. Apmek-
lētāju ērtībām arī turpmāk plā-
nots papildināt baseinā pieejamo 
pakalpojumu klāstu.

Ķekavas sporta kompleksa pār-
stāvis Raitis Škutāns norāda: 
kopš baseins ir publiski pieejams 
ikvienam peldēt gribētājam, bū-
tiski pieaudzis tā apmeklējumu 
skaits. Lielais apmeklējumu skaits 
norāda, ka novadnieki atzinīgi 
novērtē jaunā baseina kvalitāti 
un sniegtās iespējas.

Baseina noslodzi primāri veido 
skolēni un sporta skolu audzēkņi, 

tomēr ļoti liela ir arī novada ie-
dzīvotāju – gan to, kuri vēlas sevi 
uzturēt labā fiziskā formā, gan 
to, kuri priekšroku dod ūdens un 
saunas relaksējošajai iedarbībai, – 
interese.

Plaši pieprasīti ir ne tikai indivi-
duālie apmeklējumi, bet arī aerobi-
kas nodarbības, tādēļ administrāci-
ja aicina iedzīvotājus pirms ikkatra 
baseina apmeklējuma pieteikt savu 
rezervāciju, lai izvairītos no pārpra-
tumiem, kad lielās noslodzes dēļ 
ieeja baseinā tiek atteikta.

Raitis Škutāns norāda, ka arī 
turpmāk tiks papildināts un uzla-
bots baseinā pieejamo pakalpoju-
mu klāsts, organizētas sacensības 
un citas aktivitātes. Tā, piemēram, 
no 16. marta mazajā baseinā tiks 

organizētas zīdaiņu peldināšanas 
nodarbības, bet 24. martā, kad 
visā pasaulē tiek atzīmēta Zemes 
stunda, arī baseins pievienosies 
iniciatīvai par videi draudzīgām 
aktivitātēm, baseina pēdējās di-
vas stundas  – no plkst. 20.05 līdz 
plkst. 21.45 – izslēdzot lielo apgais-
mojumu un atstājot tikai baseina 
malās esošās LED gaismas. 

Lai baseina sniegtie pakalpojumi 
būtu vēl ērtāki un sabiedrībai pie-
ejamāki, ikviens apmeklētājs tiek 
aicināts iesniegt savus priekšliku-
mus, ierosinājumus un atsauks-
mes, ierakstot tās atsauksmju grā-
matā vai atsūtot uz e-pasta adresi 
sportakomplekss@kekava.lv.

Sabiedrisko attiecību daļa

Izaugsmes iespējas jaunajiem dambretistiem Latvijā palielinās

Ķekavas baseinā aizvadītas 
pirmās sacensības peldēšanā

Pirmās atklātās peldēšanas sacensības Ķekavā.

FO
TO

: N
O

 S
PO

R
TA

 S
K

O
LA

S 
A

R
H

ĪV
A



Ķekavas Novads | 2018. gada 13. marts10  Sports

KUR? 

Ceturtdienās plkst. 17:20 - 18:20KAD?

 JIC (Skolas iela 2, Ķekava) 2.stāvā

TRENERIS

2018.gada 22.marts - 24.maijs

Dainis Daņiļēvičš

DALĪBA NODARBĪBĀS BEZ MAKSAS! 
IEPRIEKŠĒJA PIETEIKŠANĀS ILZE.LIEPA@KEKAVA.LV

SPORTA SACENSĪBU KALENDĀRS
DATUMS LAIKS NORISES VIETA PASĀKUMS
13. marts 10.00–13.00 Ķekavas sporta klubs Skolēnu brīvlaika aktivitātes

13. marts 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle 
BK Ķekava/Optibet–Ventspils Augstskola

14. marts 10.00–13.00 Ķekavas sporta klubs Skolēnu brīvlaika aktivitātes

15. marts 10.00–13.00 Ķekavas sporta klubs Skolēnu brīvlaika aktivitātes

16. marts 10.00–13.00 Ķekavas sporta klubs Skolēnu brīvlaika aktivitātes

16. marts 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle 
BK Ķekava/Optibet–LU/BS Rīga

16. marts 20.30–22.00 Baložu vsk. sporta komplekss Rīgas telpu futbola čempionāts 2017/2018 
Izaicinājuma līga FK Ķekavas novads–Avantex

17. marts 11.00–13.00 Ķekavas sākumskolas 
sporta komplekss

Nāc un uzzini, kas ir veselīgs uzturs! 
Sabalansēts uzturs. Vitamīni un minerālvielas uzturā

20. marts 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos, 1. posms

24. marts 11.00–13.00 Ķekavas sākumskolas 
sporta komplekss

Nāc un uzzini, kas ir veselīgs uzturs! 
Bioloģiskā pārtika un pesticīdi

24. marts 12.00–14.00 Ķekavas vidusskolas sporta zāle Maxibasketbols 30+ sievietes 
Ķekava 30–BK Tukums 40

25. marts 13.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas čempionāts florbolā U16 (zēni) 
Ķekavas Bulldogs–Lielvārde/Sporta Punkts

25. marts 15.00–16.30 Ķekavas sporta klubs Latvijas čempionāts florbolā U14 (zēni) 
Ķekavas Bulldogs–Lielvārde

25. marts 15.00–19.00 Ķekavas sākumskolas 
sporta komplekss Stratēģisko un citu spēļu pēcpusdiena 

26. marts 19.00–21.00 Ķekavas vidusskolas sporta zāle DAL Ballzy Elites basketbola līga (vīr.) 
BK Ķekava/ThermoKid–Latvijas Gāze

27. marts 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos, 2. posms

30. marts 9.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Ķekavas novada atklātais čempionāts 
galda spēļu daudzcīņā

31. marts 12.00–14.00 Ķekavas vidusskolas sporta zāle Maxibasketbols 60+ vīrieši 
Ķekava–BK Tukums 65

2. aprīlis 10:00–17.00 Daugmales pamatskola Daugmales volejbola turnīrs

3. aprīlis 14:30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos, 3. posms

7. aprīlis 10:00–15.00 Baložu vsk. sporta komplekss Baložu „Velodrošība 2018”, 2. posms

7. aprīlis 11.00–13.00 Ķekavas sākumskolas 
sporta komplekss

Nāc un uzzini, kas ir veselīgs uzturs! 
E-vielas uzturā

8. aprīlis 9.30–16.00 Ķekavas sporta klubs Studentu basketbols

10. aprīlis 14.30–17.30 Baložu vsk. sporta komplekss „Veselības apļi” Baložos, 4. posms

14. aprīlis 10.00–15.00 Baložu vsk. sporta komplekss Baložu „Velodrošība 2018”, 3. posms

14. aprīlis 11.00–15.00 Baložu vsk. sporta komplekss Velokross „Baloži 2018”, 1. posms

SPĒĻU PĒCPUSDIENA 

STRATĒĢISKO 
UN CITU 

NĀC AR ĢIMENI UN DRAUGIEM!
DALĪBA BEZ MAKSAS!

25.MARTĀ 
15:00 - 19:00 

2018.GADA 

ĶEKAVAS SĀKUMSKOLAS 
SPORTA KOMPLEKSA 

2.STĀVĀ

Šā gada pirmajos divos mēnešos 
Ķekavas novada iedzīvotājiem 
ar Eiropas Savienības struktūr-
fondu atbalstu tika piedāvāti 
fiziskās aktivitātes veicināšanas 
pasākumi īpaši atbalstāmajām 
mērķa grupām – „Zemas inten-
sitātes vingrošana (50+)”. 

Nodarbības tika realizētas četrās 
vietās mūsu novadā – Ķekavā, 
Baložos, Katlakalnā un Daugma-
lē. Katrā norises vietā tika reali-

zētas astoņas cikliskas nodarbī-
bas, kuras vadīja sertificētas tre-
neres Anita Elksne, Alma Vītola 
un Līga Cīrule. Kopā nodarbības 
apmeklēja 78 novada iedzīvotāji. 

Paldies treneriem un dalībnie-
kiem. Sekojiet līdzi informācijai 
par projekta aktivitātēm inter-
neta vietnē sports.kekava.lv. Ak-
tivitātes notika ES projekta Nr. 
9.2.4.2./16/I/094 „Veselības vei-
cināšana un slimību profilakse 
Ķekavas novadā” ietvaros. 

Ķekavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūra ar ES struktūrfondu pro-
jekta Nr. 9.2.4.2./16/I/094 „Veselī-
bas veicināšana un slimību profi-
lakse Ķekavas novadā” atbalstu pie-
dāvā lekciju ciklu „Veselīgs uzturs.”

Nāc un uzzini par veselīgu uzturu, 
vitamīniem, e-vielām, veģetārismu, 
diētām un citām vērtīgām lietām. 
Norises vieta: Ķekavas vidusskolas 
sporta kompleksā (Nākotnes iela 
1A, Ķekava) 2. stāvā.

Lekciju formāts cikla laikā: 
• plkst. 11.00–12.00 tēmas iz-

klāsts;
• plkst. 12.00–13.00 iespēja ie-

pazīties ar sabalansēta uztura 
plānu un, līdzdarbojoties ar uz-
tura speciālistu, sakārtot savu 
vielmaiņu un mēģināt sasniegt 
savus mērķus.
Lekcijas vadīs pieredzes bagā-

tā uztura speciāliste Astra Sabule. 
Lekcijas pieejamas ikvienam nova-
da iedzīvotājam bez maksas.

Par pēdējā posma uzvarētājiem 
kļuva Vladimirs Mihnovskis 
un Fidānija Dubrovska. 

Savukārt par visa čempionāta 
labākajiem zolītes spēlētājiem 
kļuva: 

Vīriešiem: 1) Vladimirs Mih-
novskis; 2) Guntis Gerhards;  
3) Ainis Bilinskis.

Sievietēm: 1) Gunta Naudušē-
vica; 2) Eva Medne; 3) Fidānija 
Dubrovska.

4.  martā Ķekavā tika aizvadīts hokeja turnīrs 
„Ķekavas novada kauss 2018”, kurā piedalījās 
10 komandas.

Maksimālais turnīra komandu skaits tika sasniegts 
pāris dienu laikā, kas pierāda to, cik ļoti mīlēts mūsu 
novadā ir hokejs. Arī laikapstākļi bija kā radīti hoke-
ja spēlēšanai – nelieli mīnusi un spoža saulīte. Tiem, 
kuriem kļuva auksti, bija iespēja sasildīties ar siltu 
tēju un iestiprināties ar gardu zupu.

Pēc intriģējošām grupu turnīra spēlēm astoņas 
komandas kvalificējās izslēgšanas spēlēm. Uzvarot 
visās septiņās spēlēs, par kausa ieguvējiem kļuva 
komanda „Nameiz” (Helmuts Īle, Kristaps Liepa, 
Ričards Matulis un Mairis Krustiņš), otrajā vie-
tā – „Ovečkina treneri” (Tomass Kampmanis, Re-
nārs Ozoliņš, Dzintars Ozoliņš, Toms Savickis un 
Kaspars Savickis), trešie – „Poppervāle” (Reinis 
Baumanis, Roberts Goldmanis, Dāvis Šinbergs un 
Raitis Cirvelis).

Pie mūsu atbalstītāja 
„Hokeja pasaules” specbalvām 
tika labākie komandu spēlētāji:
• Māris Pepa („Doles sala”);
• Sandis Nīlanders-Neilanders („Augstdzimušie 

Ekselences Augstmaņi”);
• Tomass Kampmanis („Ovečkina treneri”);
• Andrejs Laipnieks („Ovečkini”);
• Kristers Stelmaks („Floridas tapetes”);
• Mārtiņš Ansonskis („Ledus veči”);
• Roberts Goldmanis („Poppervāle”);
• Mareks Muižnieks („Daugmales dadzis”);
• Mairis Krustiņš („Nameiz”);
• Ainārs Stabiņš („Šāvēji”).

Liels paldies turnīra atbalstītājiem –  putnu fab-
rikai „Ķekava”,  „Piebalgas alum”,  „Hokeja pasau-
lei” un „Ķekavas avotam” – par sarūpētajām balvām!

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra

Ķekavā izslidots hokeja turnīrs

Iedzīvotāji piedalās zemas intensitātes 
vingrošanas nodarbībās

Noskaidroti novada čempioni zolītē
2.  marta vakarā ar astotā posma spēlēm noslēdzās 
2017./2018. gada Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē „Zolīte”, 
kurā kopā bija piedalījušies 36 zolītes spēlētāji. 

Nāc un uzzini, kas ir veselīgs uzturs! 

Datums Laiks Tēma

17. marts 11.00–13.00 Sabalansēts uzturs. Vitamīni un minerālvielas uzturā

24. marts 11.00–13.00 Bioloģiskā pārtika un pesticīdi

7. aprīlis 11.00–13.00 E-vielas uzturā

21. aprīlis 11.00–13.00 Cukurs un dažādi saldinātāji. Ģenētiski modificēta pārtika 

5. maijs 11.00–13.00 Glutēns un celiakija

12. maijs 11.00–13.00 Organisma attīrīšana, populārākās diētas un to efektivitāte 

19. maijs 11.00–13.00 Veģetārisms 

26. maijs 11.00–13.00 Pareizs uzturs sportojot 
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Līdz 28.  martam Ķekavas no-
vadpētniecības muzejā ir apska-
tāma miniatūrgrafikas izstāde 
„Sirdslieta”. 

Miniatūrgrafikas izstāde katru gadu 
tiek rīkota kādā no Latvijas pilsē-
tām, lai iepazīstinātu pēc iespējas 
plašāku publiku ar māksliniekiem, 
dažādajām grafikas tehnikām un 
popularizētu grafiku kā autonomu 
mākslas jomu. 

Šogad biedrība „Grafikas ka-
mera” izstādē vieno pieredzēju-
šus un jaunus māksliniekus Ķe-

kavas novadpētniecības muzeja 
izstāžu zālē, kur līdzās grafiska-
jām miniatūrām skatītājiem ir ie-
spēja iepazīt arī dažādus grafikas 
tehnikas darbarīkus un materiā-
lus. Izstāde atvērta darbdienās no 
plkst. 10.00 līdz 17.00 un sestdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 14.00. 

Kuratore Lāsma Pujāte-Stūre 
izstādei izvēlējusies gan spilgtus 
latviešu māksliniekus (Aleksandrs 
Boče, Maija Dragūne, Mārīte Klu-
ša, Agnese Kurzemniece, Inese 
Lieckalniņa, Ilze Lībiete, Mai-
ja Mackus, Ieva Nagliņa, Lāsma  

Pujāte-Stūre, Ausma Šmite, Kate 
Seržāne), gan arī   mākslinie-
kus  no Lietuvas (Vaiva Kovierai-
tė-Trumpė), Nīderlandes (Rogier 
Arents un Asnate Bočkis) un Ser-
bijas (Milos Djordjevic).

Izstādi organizē biedrība „Gra-
fikas kamera” sadarbībā ar Ķe-
kavas novadpētniecības muzeju. 
Finansiāli atbalsta Valsts Kultūr-
kapitāla fonds.

Ķekavas 
novadpētniecības 

muzejs

Gatavojoties Dziesmu svētkiem 
un Latvijas simtgades svinībām, 
Ķekavas pagasta Kultūras centrs 
izsludina pieteikšanos tērpu 
konkursam „Ejot uz Dziesmu 
svētkiem!”. Konkursa dalībnieki 
aicināti radīt oriģinālu svētku 
apmeklējuma tērpu, kurā vie-
notā sintēzē būtu savijies mūs-
dienīgais un tautiskais.

Latviešu tautastērpi ir ļoti nozīmīga  
un nacionāli savdabīga latviešu 
kultūras mantojuma daļa, tādēļ, 

gatavojoties Dziesmu svētkiem 
un Latvijas simtgades svinībām, 
daudzi jau ir sarūpējuši paši savu  
tautastērpu. 

Lai mudinātu ikvienu palūko-
ties uz tērpu darināšanu nedaudz 
citādāk, Ķekavas pagasta Kultūras 
centrs izsludina konkursu „Ejot uz 
Dziesmu svētkiem!”. Konkursa uz-
devums ir rosināt izveidot jaunus, 
oriģinālus tērpus Dziesmu svētku 
pasākumu apmeklējumam.

Skatei konkursam līdz 1. jūni-
jam aicināts pieteikties ikviens 

interesents, aizpildot pieteikuma 
anketu un iesniedzot to Doles 
Tautas namā Rīgas ielā 26, Ķeka-
vā, vai rakstot uz e-pasta adresi 
anda.kirilova@kekava.lv. Pietei-
kuma anketu un konkursa no-
likumu meklē interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv. Plašākai 
informācijai: Anda Kirilova, tāl-
ruņa numurs 25427821, e-pasta 
adrese anda.kirilova@kekava.lv.

 
Ķekavas pagasta 

kultūras centrs

Svinot Latvijas simtgadi, Ķekavas 
novada pašvaldība 2018.  gadā 
plāno izdot fotogrāmatu par 
Ķekavas novadu, tādēļ aicinām 
iedzīvotājus būt atsaucīgiem un 
iesaistīties grāmatas tapšanā.

Mums ir nepieciešamas vecas foto- 
grāfijas, kas ir liecības par dzīvi 
novadā. Tādēļ aicinām pārskatīt 
albumus, jo, iespējams, tieši jūsu 
ģimenes krājumā ir foto, kas varē-
tu noderēt grāmatas koncepcijā. 
Mēs vēlamies atrast bildes, sākot 
no 1880. gadiem līdz pat mūsdienu 

1990. gadiem, kurās būtu redzams, 
kā cilvēki dzīvoja, strādāja, un būtu 
redzama vide. Īpaši saistoši varētu 
būt attēli no dažādu Ķekavas no-
vada uzņēmumu dzīves vai foto no 
kādas lielas būves tapšanas, kuri ir 
atrodami ģimenes albumos.

Īpašs lūgums atsaukties Mellupu, 
Plakanciema, Dzērumu, Valdlau-
ču, Baložu, Titurgas, Krustkalnu, 
Katlakalna, Rāmavas un Ķeka-
vas iedzīvotājus. Ja jums ir kāda 
šāda veida fotogrāfija, lūgums līdz 
30. aprīlim sazināties ar pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļu (tālruņa 

numurs 67936044, e-pasta adrese 
pr@kekava.lv vai klātienē Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k. 9), lai vienotos 
par tikšanos un iespēju pārfotogra-
fēt vai ieskenēt jūsu attēlus. Pēc to 
ieskenēšanas jums fotogrāfijas tiks 
atdotas atpakaļ.

Apzinieties sevi kā vēstures vei-
dotājus un atsaucieties pašvaldības 
aicinājumam! Savākto attēlu digi-
tālo versiju nodosim Ķekavas no-
vadpētniecības muzejā, lai varētu 
palīdzēt veidot novada vēsturi. 

Sabiedrisko attiecību daļa

, par Kekavas novadu

Miniatūrgrafikas izstāde „Sirdslieta”
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INFORMĀCIJA SENIORIEM
• 23. martā plkst. 12.00 Ķekavas kultūras namā Ķekavas pensionā-

ru biedrības „Polārblāzma” gada pārskata sapulce. Reģistrācija no plkst. 
11.00. Programmā: jaunu biedru uzņemšana; biedra naudas samaksa; 
priekšlikumu iesniegšana. Pensionāru padomes valdes priekšsēdētāja Bri-
gita Aužele aicina Ķekavas novada seniorus būt aktīviem un piedalīties!

• 21. aprīlī plkst. 19.00 Doles Tautas namā atpūtas vakars „Nepaej ga-
rām, atskaties” bijušajiem kolhoza ļaudīm. Informācija, zvanot uz tālruņa 
numuru 26120206.

• Aicinām atsaukties Ķekavas novada barikāžu dalībniekus un sazināties 
ar Dzintru Maļinausku, lai precizētu barikāžu dalībnieku sarakstu. Tālruņa  
numurs 26120206. 

• 1.–7. augustā ekskursija uz Luksemburgu, Reinas un Mozeles iele-
ju. Pensionāri aicināti pieteikties ekskursijai uz Luksemburgu, Reinas un 
Mozeles ieleju, kas notiks 1.–7. augustā. Pieteikšanās katru ceturtdienu 
no plkst. 11.00 līdz 13.00 pensionāru padomes telpās. Plašāka informāci-
ja, zvanot uz tālruņa numuru 29613774.

Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU PASĀKUMI
BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
• 19. martā plkst. 17.00 Lasot zvaigznēs... Tikšanās ar astrologu A. Raču.
• 22. martā plkst. 15.00 Gaidām Lieldienas! Radošā darbnīca bērniem.
• 23. martā plkst. 10.00 Digitālās nedēļas ietvaros – „Latvijas Valsts zāļu 

reģistrs: Kā nepārmaksāt par zālēm?” Stāsta E. Diure.
• 28. martā plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar vecākiem 

vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.
• 10. aprīlī plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās. 
• 11. aprīlī plkst. 15.00 Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
 
ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
• 24. martā plkst. 12.00 Saruna ar vecākiem „Interneta neredzamā puse”. Par 

drošāku interneta vidi sev un savam bērnam (sadarbībā ar „Drošsinternets.lv”).
• 28. martā plkst. 10.30 Tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.
• 12. aprīlī plkst. 19.00 L. Valters. Muzikāla tikšanās (sadarbībā ar JIC).

Ķekavas pagasta kultūras centrs 
aicina radīt savu Dziesmu svētku tērpu

Atver savu albumu un palīdzi tapt 
fotostāstam par novadu
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BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMĀ
• 17. martā plkst. 17.00 deju festi-

vāla „Baložu pavasara danči 2018” 
koncerts „Stūru stūriem tēvu zeme”. 
Piedalās VPDK „Baloži” (Baloži), 
VPDK „Bānītis” (Rīga), VPDK „Cie-
lava” (Ropaži), BJDK „Kaspīne” 
(Babītes novads), VPDK „Rēvele” 
(Rīga), VPDK „Sidrabi” (Rīga), VPDK 
„Straupe” (Straupe), VPDK „Upe” 
(Tīnūži). Ieejas maksa – 1 eiro. 

• 18. martā plkst. 12.00 un 17.00 
filma „Nameja gredzens” (12+), vēs-
turiska piedzīvojuma leģenda. 

13. gadsimts, varenās baltu pagānu 
zemes ir iekārojams mērķis arī Ro-
mai. Īpaši Zemgale, kura kontrolē 
tirdzniecības ceļus un nekad nepa-
kļaujas nevienam. Pāvesta bastards 
Maksis ir gatavs iesaistīties cīņā par 
iespēju valdīt Zemgalē. Nodevīgi tiek 
noindēts valdnieks Viesturs. Taču 
varas gredzens un tiesības valdīt 
tiek jaunajam Namejam. Pieredzes 
trūkumam un nodevībai Namejs 
liek pretī drosmi. Biļetes cena –  
3 eiro (biļetes nopērkamas KN kasē).

• 2. aprīlī plkst. 16.00 Ā. Alunāna 
izrāde „Mucenieks un muceniece”.
2018. gads latviešu kultūrtelpā ir 
ļoti nozīmīgs ar teātra tēva Ādol-

fa Alunāna 170. dzimšanas dienu. 
Kā dzīvoja, ko domāja, kā izteicās, 
kā rīkojās Alunāna tēli? Vai šodien 
notiek līdzīgas situācijas sabied-
rībā, kur cilvēki meklē tikai savu 
labumu? Režisors Reinis Vējiņš. Lo-
mās – Baložu Tautas teātra aktieri. 
Biļetes cena – 2 eiro.

• 8. aprīlī plkst. 16.00 Muzikāls uz-
vedums „Viņš un Viņa”. 
Duets „Viņš un Viņa” ir skaists fran-
cūža un latvietes mīlas stāsts, mu-
zikāls uzvedums ar skaistākajām 
franču melodijām, kuras dziedājuši 
labi pazīstamie dziedātāji Montāns, 
Piafa, Dasēns, Brasēns, Trenē, Az-
navūrs, Geinsbūrs, Beko, Brels un 
daudzi citi. 
Viņa nāk no Rīgas – Ilze Lejiņa, 
viena no pirmajām latviešu sakso-
fonistēm, saksofonu kvarteta „n[ex]
t” dibinātāja un vadītāja. Viņš ir 
no ciemata Francijā – franču sak-
sofonists un multiinstrumentālists 
Freds Ormēns (Fred Hormain). Viņu 
ceļi krustojas... Kopā viņi spēlē kopš 
pirmās satikšanās dienas, un viņu 
romantiskais stāsts turpina plaukt 
dažādās Eiropas vietās – Beļģijā, 
Vācijā, Polijā, Luksemburgā...  Biļe-
tes cena – 5 eiro, iepriekšpārdošanā 
līdz 3. aprīlim – 4 eiro; biļetes no-
pērkamas KN kasē.

• 14. aprīlī plkst. 12.00 komēdija, 
detektīvfilma, asa sižeta filma „Kri-
minālās ekselences fonds” (16 +). 
Krāpnieki, pistole un nolaupīts su-
nītis – komēdijā „Kriminālās ekse-
lences fonds”! Imants Veide raksta 
scenāriju seriālam par krāpnie-
kiem un kopā ar čomu Hariju Ku-
harjonoku izmēģina dažādas krāp-
šanas shēmas. Taču Imants tik 
ļoti iejūtas jaunajā tēlā, ka pašam 
sakārojas kļūt par kriminālo auto-
ritāti. Pie apvāršņa parādās veci 
žuļiki Duļķis un Aļģe, bet lielākais 
šķērslis ceļā uz kriminālās auto-
ritātes statusu ir Imanta kaimi-
ņiene, kurai, kā izrādās, ir lielāki 
pauti nekā visiem pārējiem kopā. 
Biļetes cena – 3 eiro.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ
• 15. martā plkst. 19.30 filma 

„Nameja gredzens”. Biļetes cena – 
2 eiro. 

• No 19. marta līdz 6. aprīlim 
Daugmales pagasta bibliotēkā iz-
stāde „Nāc nākdama, Liela diena”.

• 17. martā plkst. 18.00 izrāde 
„Stāsti par mīlestību”.
KTMC „Ritums” studijteātra „Aka” 
(mākslinieciskā vad. Ligita Smil-
dziņa) izrādē tiek izspēlēti astoņi 
mūsdienīgi, savstarpēji nesaistīti 
stāsti par mīlestību. Tajos tiek iz-
spēlētas paradoksālas dzīves si-
tuācijas, attiecības, attieksmes, 
pārpratumi, tiek izdzīvotas jūtas. 
Biļetes cena – 2 eiro. 

• 22. martā plkst. 19.30 filma „Pa-
radīze ‘89”. 
Filma visai ģimenei – uz patiesiem 
notikumiem balstīts stāsts par de-
viņgadīgās Paulas ienākšanu pie-
augušo pasaulē laikā, kad Latvija ir 
ceļā uz neatkarības atgūšanu. Biļe-
tes cena – 2 eiro.

• 24. martā plkst. 18.00 Daugmales 
pamatskolas Mazajā zālē Daugma-
les „Teātra mīļotāju kopa” aicina 

uz pirmizrādi – Hermaņa Paukša 
komēdija „Vai mana cūka pie jums 
nav bijusi?”.
Parasts mūsdienu pagasts ar pa-
rastiem un varbūt ne tik parastiem 
pagasta iedzīvotajiem. Mēs esam 
tādi, kādi mēs esam. Dzīvojam, kā 
nu katrs mākam un esam pieradu-
ši. Strādājam, skaužam, tenkojam, 
mīlam savus tuvākos, kā nu mēs 
katrs protam. Bet spītīgi turamies 
pie tā, kas mums vēl ir palicis, ar 
savu latviešu sīkstumu. Galvenais, 
lai visos dzīvo ticība un cerība, ka 
būs labāk un viss sakārtosies. Lai 
kādi laiki būtu, lai cik grūti būtu, 
cerības reizēm mēdz piepildīties. 
Ieeja bez maksas.

• 24. martā plkst. 20.00 akcija „Ze-
mes stunda”.
Saudzēsim dabu! No plkst. 20.30 
līdz 21.30 izslēgsim gaismu un 
elektroierīces savās mājās un pa-
vadīsim vakaru kopā. Aicinām 
paņemt līdzi spilvenu, uz kura 
sēdēt, kā arī vienkrāsainu sve-
ci sveču dekupāžas darbnīcai.  
Ieeja bez maksas.

• 1. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienas 
Daugmalē.
Lieldienas ir ģimenes svētki, tādēļ 
svinēsim tos kopā Daugmalē. Kon-
certā uzstāsies gan lielie, gan ma-
zie daugmalieši. Pēc koncerta, kā 
allaž, radošas aktivitātes Daugma-
les pamatskolā.

• 5. aprīlī plkst. 19.30 filma „Kri-
minālās ekselences fonds”. Biļetes 
cena – 2 eiro. 

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMĀ
• 17. martā plkst. 18.00 „Jauniešu 

gada balva 2017”.
• 18. martā plkst. 16.00 koru kon-

certs „Ceļā uz svētkiem”. Piedalās 
kamerkoris „Cantus” un vīru koris 
„Ķekava”. Ieeja bez maksas.

• 23. martā plkst. 19.00 Aigara 
Graubas filma „Nameja gredzens”. 
Biļetes cena – 3 eiro, iepriekšpār-
došanā Ķekavas TIC, kā arī stundu 
pirms seansa norises vietā.

• 24. martā plkst. 19.00 danču  
vakars.

• 25. martā plkst. 17.00  K. Goda 
teātra izrāde „Bļitka”. 
Režisors Dž. Dž. Džilindžers, lomās  
K. Gods un E. Dombrovskis. Biļetes 
cena – 5, 8 un 12 eiro, iepriekšpār-
došanā „Biļešu paradīzes” kasēs un 
stundu pirms izrādes norises vietā.

• 6. aprīlī plkst. 19.00 Ivara Se-
lecka filma „Turpinājums”. Biļetes 
cena – 2 eiro.

• 13. aprīlī plkst. 19.00 Latvie-
šu kriminālkomēdija „Kriminālās  
ekselences fonds” (16+). Biļetes 
cena – 3 eiro.

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ
• 17. martā plkst. 18.00 III Lielā 

stāstu nakts. 
Sirmā stunda ar vakara dziesmām. 
Stāsti bērniem un stāsta bērni. 
Stāsti par gudro muļķīti. Vietu stās-
ti. Naksniņas, rotaļas un danči kopā 
ar Bārbeles folkloras kopu „Tīrums”. 
Spoku stāsti, krogus, ēdamie, dzera-
mie, erotiskie un citādi nakts stāsti. 
Stāstu spēles, rotaļas un turnīri. Ie-
ejas maksa – 1 eiro. 

• 23. martā plkst. 19.00 M. Dišleres 
filma visai ģimenei „Paradīze ‘89”. 

Uz patiesiem notikumiem balstīts 
stāsts par deviņgadīgās Paulas ie-
nākšanu pieaugušo pasaulē laikā, 
kad Latvija ir ceļā uz neatkarības 
atgūšanu. Biļetes cena – 3 eiro.

• 2. aprīlī plkst. 12.00 „Lieldienu 
raibumi Katlakalnā!”. 
Izrāde pašiem mazākajiem, koncerts, 
atrakcijas, olu kaujas, radošās darb-
nīcas un tradicionālā Lieldienu zupa. 
Nāc pats, ņem līdzi radus, draugus, 
kaimiņus, krāsotas olas un labu ga-
rastāvokli!

• 6. aprīlī plkst. 19.00 Latviešu kri-
minālkomēdija „Kriminālās ekselen-
ces fonds” (16+). Biļetes cena – 3 eiro.

• 7. aprīlī plkst. 19.00 akustiskais 
koncerts „Nāc ar mani paklusēt”.
Milleru-Balandīnu ģimene sadar-
bībā ar grupu „CanZone”. Muzikā-
la koncertprogramma ar latviešu 
tautai pazīstamām un iemīļotām 
melodijām. Biļetes cena – 6 eiro, ie-
priekšpārdošanā Katlakalna Tautas 
namā.

• 13. aprīlī plkst. 19.00 I. Selecka 
jaunā dokumentālā filma „Turpi-
nājums”. 
Pieci Latvijas bērni no dažādiem 
Latvijas novadiem sāk iet 1. klasē. 
Viena gada vērojums par to, kas 
notiek bērna prātā. Biļetes cena – 
2 eiro.

• 14. aprīlī plkst. 12.00 interešu 
kluba „Vecie draugi” pasākums 
„Mūzika dzimst trīs reizes”.
Pasākuma īpašie viesi – Ķekavas 
Mūzikas skolas audzēkņi. Biļetes 
cena – 3 eiro; kluba biedriem bez 
maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
• 20. martā plkst. 18.00  Latvijas 

simtgadei veltītā cikla „No privāt-
kolekcijām” VIII gleznu izstādes 
atklāšana.

• 22. martā plkst. 20.00 deju grupu 
koncerts „Nāciet, ļaudis, skatīties!”. 
Ieeja bez maksas.

• 24. martā plkst. 11.00 un 13.00 
mazo vokālistu konkurss „Odziņa 
2018”.

• 14. aprīlī plkst. 14.00 bērnu deju 
grupu „Daina” draudzības koncerts 
kopā ar lietuviešu deju grupām 
„Pynimelis”. Ieeja bez maksas. 

• 11. maijā plkst. 19.00 vokālās 
grupas „Framest” koncerts. Biļe-
tes „Biļešu paradīzes” un Kultū-
ras nama kasēs. Biļetes cena –  
7 un 10 eiro. 

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ
Pastāvīgās ekspozīcijas: 
• „Ķekavas novada pieci stāsti”;
• „Mākslinieka un novadnieka  

E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”; 
• „Ķekava bildēs senāk un tagad. 

Foto K. Gulbis”.
• Līdz 28. martam grafikas minia-

tūru izstāde „Sirdslieta” atklāšana.
• 1. aprīlī plkst. 14.00 oficiālā Joku 

diena Ķekavā, Doles Tautas nama 
zālē. 

• 1.–28. aprīlis E. Ozoliņa piemi-
ņai veltītā skolēnu karikatūru zī-
mēšanas konkursa „Pa-smejies!”  
dalībnieku darbi un izstāde „Karika-
tūristi.lv”.

Vairāk par Ķekavas novada 
kultūras notikumiem 

uzzini interneta vietnē 
www.parkulturu.lv

Afiša

„Nevienam nav lielākas mīlestības kā šī, 
ja kāds savu dzīvību atdod par saviem draugiem.” Jņ. 15:13

KRUSTA CEĻŠ ĶEKAVĀ
LIELAJĀ PIEKTDIENĀ, 30. martā

Pulcēšanās no plkst. 18.00 līdz 18.30 
Doles–Ķekavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā

No plkst. 18.00 līdz 18.30 – laiks baznīcā individuālām lūgšanām
Plkst. 18.30 – Krusta ceļa sākums

Ikviens ir aicināts piedalīties, neatkarīgi no draudzes piederības. 
Centīsimies dziļāk izprast Kristus Golgātas ceļa jēgu, ieklausoties Dieva Vārdā 

un pievienojoties lūgšanām par Ķekavu un tās iedzīvotājiem.
Plānotais maršruts: Doles–Ķekavas ev. lut. baznīca–

Ķekavas Jauniešu inciatīvu centrs–Brāļu kapi–Ķekavas kapi–Ķekavas vidusskola–
Ķekavas Kultūras nams–Ķekavas ambulance–Ķekavas novada dome–

Sociālās aprūpes centrs–Pirmsskolas izglītības iestāde „Ieviņa” 
(cauri parkam, pa Nākotnes ielu)–Privātā pamatskola „Gaismas tilts 97”–

Jaunā sākumskola–Ķekavas Mūzikas skola–Doles Tautas nams–
Doles–Ķekavas ev. lut. baznīca.

 Ja nav iespēja noiet visu Krusta ceļu, var pievienoties kādā no ceļa posmiem.

„Kunga Jēzus Kristus žēlastība un Dieva mīlestība, un 
Svētā Gara sadraudzība lai ir ar jums visiem!” 2. Kor.13:13

Lieldienu dievkalpojumi
Doles–Ķekavas ev. lut. draudzē

29. martā plkst. 19.00 – vakara dievkalpojums Zaļajā ceturtdienā
30. martā plkst. 10.00 – dievkalpojums Lielajā piektdienā

30. martā plkst. 18.30 – Krusta ceļš Ķekavā (plkst. 18.00–18.30 pulcēšanās baznīcā)
31. martā plkst. 23.00 – sestdienas nakts dievkalpojums „No tumsas – gaismā”

1. aprīlī plkst. 10.00 – Lieldienu dievkalpojums

Ķekavas novada svētki 12.–16. jūnijā 
Ķekavā, laukumā starp Skolas ielu un Nākotnes ielu

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS PASĀKUMI


